
Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay ca nın 
dün ya şöh rət li bəs tə ka rı Fik rət Əmi-
ro vun “Min bir ge cə” ba le ti 23-25 
av qust ta rix lə rin də Çi nin pay tax tı 

Pe kin də nü ma yiş olu nub.

Dün ya nın bir sı ra səh nə lə ri ni fəth et miş 
səh nə əsə ri Sankt-Pe ter burq Ma riins ki Teat-
rı nın Pri mors ki səh nə si (Vla di vos tok şə hə ri) 
ba let trup pa sı nın Çin Xalq Res pub li ka sı na 
qast ro lu çər çi və sin də gös tə ri lib.

Trup pa nın bə dii rəh bə ri Ru si ya nın Əmək-
dar in cə sə nət xa di mi El dar Əli ye vin ye ni qu-
ru luş ver di yi ta ma şa nı 3500-dən çox çin li ba-
let hə vəs ka rı Pe kin Mil li İfa çı lıq Mər kə zi nin 
səh nə sin də iz lə yib. Bu, ye ni is ti fa də yə ve ri-
lən Pe kin Mil li İfa çı lıq Mər kə zi nin səh nə sin-
də ilk iri miq yas lı ba let ta ma şa sı olub.

Səh nə əsə rin də əsas rol la rı An na Samst-
re lo va, İri na Sa poj ni ko va, Li li ya Be rej no va, 
Ser gey Uma nets, Vik tor Mu lı gin və baş qa-
la rı ifa edib lər.

Üç gün ər zin də ta ma şa la rı iz lə yən lər ara-
sın da Ru si ya nın Pri morsk vi la yə ti nin qu ber-
na to ru Oleq Ko jem ya ko, Çin Bö yük Teat rı nın 
di rek to ru Van Ninq, “İpək Yo lu” Bey nəl xalq 
Mə də niy yət As so siasi ya sı nın pre zi den ti Klau-
dio Yanq və baş qa rəs mi lər,  qo naq lar olub.

Ta ma şa la rı Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın baş di ri jo ru və mu-
si qi rəh bə ri Əmək dar ar tist Əy yub Qu li ye vin 
ida rə si ilə Çin Mil li Ba le ti nin sim fo nik or kest ri 
mü şa yiət edib.

Ba let ta ma şa sın da Ma riins ki Teat rı Pri mors-
ki səh nə si nin xo ru, ope ra trup pa sı nın so list lə ri 
Anas ta si ya Ki kot və əs lən azər bay can lı olan 
Sa mi rə Hə li mo va da səh nə yə çı xıb lar. 

Tar alə tin də ifa la rı so list lər – Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın 
so lis ti Ra min Əzi mov (Ba kı) və Na dej da 
Med ve de va (Vla di vos tok) təq dim edib lər.

davamı səh. 2-də
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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri             Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

“Min bir gecə” – Pekində üç gecə
Azərbaycan mədəniyyətinin incisi çinli sənətsevərlərin də qəlbini fəth edib

Av qus tun 28-də Ve ne-
si ya nın Li do ada sın da 
dün ya nın ən qo ca man 
bey nəl xalq film fes ti va lı 

81-ci də fə qır mı zı xa lı üzə rin-
də qo naq la rı qar şı la yıb.

Fes ti va lın açı lı şı nı ame ri ka-
lı re jis sor Tim Bur to nun fen te zi 
jan rın da (fan tas tik ko me di ya və 
qor xu) “Beet le juice 2” fi l mi edib. 
Bu, re jis so run 1988-ci il də, 30 
ya şın da olar kən çək di yi ey niad lı 
fan tas tik ko me di ya fi l mi nin da va-
mı dır.

81-ci Ve ne si ya Film Fes ti va-
lı nın əsas mü ka fa tı – “Qı zıl şir” 
uğ run da ya rış ma nın fa vo rit lə ri 
ara sın da Todd Fil lip sin mu si qi-
li-psi xo lo ji tril le ri olan “Jo ker 2: 
İki nə fər üçün də li lik” də var. Bu 
da ame ri ka lı re jis so run 2019-cu 

il də ek ran la ra çı xan “Jo ker” fi l mi-
nin da va mı sa yı lır. Qeyd edək ki, 
“Jo ker”in prem ye ra sı 76-cı Ve-

ne si ya Film Fes ti va lın da ol muş 
və o, baş mü ka fa tı qa zan mış dı. 
Bu də fə ki fi lm də baş qəh rə ma nı 

oy na yan Joaquin Phoeni xin tə-
rəf-mü qa bi li Le di Qa qa dır.

Fes ti va lın əsas mü sa bi qə 
proq ra mın da is pan re jis so ru 
Ped ro Al mo do va rın ilk in gi lis dil li 
fi l mi, Til da Svin ton və Cu lian Mu-
run çə kil di yi “Qon şu otaq” fi l mi 
də var.

Mün sifl  ər he yə ti nə fran sız ak-
ti sa İza bel le Hup pert rəh bər lik 
edir. 

Açı lış mə ra si min də ame ri ka lı 
akt ri sa və pro dü ser, “Alien” və 
“Ava tar” fi lm lə ri nin ul du zu Si qur-
ni Uiver dün ya ki no su na ver di yi 
töh fə yə gö rə fəx ri “Qı zıl şir” mü-
ka fa tı ilə təl tif olu nub.

81-ci Ve ne si ya Film Fes ti va lı 
sent yab rın 7-də ba şa ça ta caq.

“Moda 
nümayişini 
tamaşa kimi 
təqdim etməyi 
xoşlayıram”

səh. 7

“Qızıl şir” uğrunda 81-ci yarış

Bölgələrdə 
mədəni
həyat

səh. 4

Azərbaycan turizmi Hindistanda sərgilənir
Döv lət Tu rizm 
Agent li yi (DTA) və 
Azər bay can Tu rizm 
Bü ro su nun təş ki lat-
çı lı ğı ilə öl kə mi zin 
tu rizm sə na ye si Hin-
dis ta nın Nyu-Del hi 
şə hə rin də ke çi ri-
lən (29-31 av qust) 
“BLTM” (“Bu si ness+-
Leisu re Tra vel and 
MI CE”) sər gi sin də ilk 
də fə təm sil olu nur.

Sər gi nin açı lış mə ra si mi nə Azər bay can Tu rizm Bü ro su nun baş 
ic ra çı di rek to ru Flo rian Zenqstş mid də qa tı lıb.

DTA-dan bil di ri lib ki, sər gi də öl kə mi zin ümu mi lik də 9 tu rizm sə-
na ye si nü ma yən də si iş ti rak edir.

Gö rüş lər za ma nı Hin dis ta nın tu rizm sə na ye si nü ma yən də lə ri 
Azər bay can da möv cud tu rizm məh sul la rı, mə də ni irs, mil li mət-
bəx nü mu nə lə ri, qış tu riz mi və dağ-xi zək mər kəz lə ri, şə rab çı lıq 
tu riz mi, sağ lam lıq tu riz mi, eko tu rizm im kan la rı, elə cə də Hin dis-
ta nın fi lm və toy təş ki lat çı lı ğı üz rə ix ti sas laş mış sə na ye nü ma-
yən də lə ri nə Azər bay ca nın bu is ti qa mət də tək lif et di yi məh sul lar 
haq qın da ət rafl  ı mə lu mat təq dim olu nur.

Həm çi nin Hin dis ta nın tu rizm üz rə apa rı cı şir kət lə ri ilə ke çi ri-
lən B2B gö rüş lər də Azər bay can da iş gü zar təd bir lə rin təş ki li üz rə 
möv cud inf rast ruk tur və bü töv lük də öl kə mi zin tu rizm po ten sialı 
haq qın da mə lu mat ve ri lir.

2024-cü ilin yan var-iyul ay la rın da Azər bay ca na 139 min Hin dis-
tan və tən da şı gə lib ki, bu da ötən ilin ey ni döv rü ilə mü qa yi sə də 
151 faiz ar tım dır.

Yerlərdə vətəndaş qəbulları davam edir
Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li av qus tun 29-da As ta ra ra yo-
nun da və tən daş la rı qə bul edib.

Qə bul za ma nı As ta ra, Lən kə ran, Le rik, Ma sal lı, Cə li la bad və 
Yar dım lı ra yon la rın dan olan və tən daş lar, əsa sən, iş lə tə min olun-
ma, mə də niy yət sa hə si ilə bağ lı tək lifl  ər, tə şəb büs lər, əmə yin qiy-
mət lən di ril mə si və di gər mə sə lə lər lə bağ lı mü ra ciət lə ri ni diq qə tə 
çat dı rıb lar.

səh. 4

Mədəniyyət Nazirliyi Moskva Kino 
Həftəsində təmsil olunub

Ru si ya Fe de ra si ya sı-
nın Ya ra dı cı Sə na ye-
lər Agent li yi tə rə fin-
dən Mosk va Ki no 
Həf tə si təş kil edi lib.

İlk də fə ke çi ri lən 
təd bir çər çi və sin də 
iş ti rak çı lar ya ra dı cı 
sə na ye sa hə si üz-
rə müx tə lif öl kə lə rin 
apa rı cı la yi hə lə ri ilə 
ta nış ol maq im ka nı 
əl də edib lər. Təd bir-

də 25 öl kə dən bey nəl xalq ki no ko mis si ya la rı nın nü ma yən də lə ri, 
ki no sə na ye si nin rəh bər şəxs lə ri və eks pert lə ri iş ti rak edib.

səh. 2

Xəzər sahilində kurort şəhər salınır

Av qus tun 28-də Ba kı da “Sea Breeze” is ti ra hət mər kə zi nin 
əra zi sin də ya ra dı lan “LAN DAU Sc hool” təh sil komp lek si nin 
mək tə bi nin və “The Grand” apart ho te li nin açı lı şı olub.

“Sea Breeze” ku rort şə hə ri Xə zər də ni zi nin sa hi lin də, Ba kı-
nın mər kə zin dən 30 də qi qə lik mə sa fə də yer lə şir və ha zır da 500 
hek tar sa hə ni əha tə edir. Üç il ər zin də 100 min da şın maz əm lak 
ob yek ti ti ki lib is ti fa də yə ve ri lə cək. Sa kin lə rin və tu rist lə rin ümu mi 
sa yı 300 min nə fə rə ça ta caq, iş yer lə ri nin sa yı isə 20 mi nə qə dər 
ar ta caq. Ha zır da bu ra da 6560 nə fər iş lə tə min olu nub. La yi hə yə 
qo yu lan in ves ti si ya lar 7 mil yard dol lar təş kil edir.

səh. 2

Olmaq istədiyin yerdəsənsə...

Er nest He min queyin “Kli man ca ro qar-
la rı” he ka yə si ən çox sev di yim əsər-
lər dən dir. Ya ra dı cı lıq la məş ğul olan 
Har ri nin ölüm anın da xə ya lən get di yi 

yer – qar la rın ol du ğu uca dağ zir və si elə 
sa də, elə iç dən, elə ger çək təs vir olu nur 
ki, o an an la yır san: sən də heç ol ma sa, 
öm rün də bir də fə, özü də Har ri dən fərq li 
ola raq real lıq da o zir və yə qalx maq is tə-
yir sən. Həm də sap sağ lam ikən...

La çı na bu də fə ki sə fə ri miz iki gün çək di. 
Yə ni o ən gin lik lə ri gör mək, qıy vu ran qar-

tal la rı nı uzaq dan da ol sa, seyr et-
mək, dağ su la rı ki mi saf adam la rı ilə 
həsb-hal üçün za ma nım qal dı. Məhz 
bu sə fər də an la dım ki, ni yə ta nı yıb-
ta nı ma dı ğım bü tün la çın lı lar gün də 
azı yüz də fə xə ya lən La çın dağ la rı na 
qal xıb, ru hən saf bu laq su la rın da du-
ru lub, çıl ğın şə la lə lər də co şur muş lar.

İla hi La çı na elə bir əzə mət, məğ-
rur luq, gö zəl lik bəxş edib ki, təs vi-
rə gə tir mək çə tin lə şir. Fik rin ha mar 
yer “tap mır” de yə, gah da ğa çı xır, 
gah ara na enir. Son da Hə kə ri nin gur 
axı nı na “ba tıb” yol la rı su atın da qət 
edir.

Üs tə lik, kü çə və mey dan lar da kı tən tə-
nə, bəx ti yar in san lar, üzü gü nə şə boy la nan 
ağac lar, azad lıq şər qi si oxu ya-oxu ya La çı nı 
qol la rı ara sı na al mış Hə kə ri ça yı, yu xa rı dan 
sev giy lə bu tən tə nə ni iz lə yən Qırx qız da ğı, 
on lar dan da yu xa rı da qıy vu ran qar tal lar… 

La çı na bu də fə ki ge diş sə bə bi miz də əla-
mət dar idi. Mə də niy yət Na zir li yi və Azər bay-
can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin La çın ra yo-
nun da xü su si nü ma yən də li yi nin təş ki lat çı lı ğı, 
“Ba kı Abad lıq Xid mə ti” MMC-nin dəs tə yi ilə 26 
av qust – La çın Şə hə ri Gü nü ikin ci də fə tən tə-
nə ilə qeyd olu nur du.

davamı səh. 5-də

Yeni Türkiyənin
doğulduğu gün

30 av qust 1922. Bu gün türk ta ri xi nin ən 
şan lı gün lə rin dən bi ri, ye ni Tür ki yə nin 
olum-qa lım sa va şın da do ğul du ğu, Qur tu-
luş cən gin də var ol du ğu gün dür. Qar daş 
döv lət bir əsr dir bu gü nü şa nı na la yiq 
şə kil də – Zə fər Bay ra mı ki mi qeyd edir. 

Ümu miy yət lə, av qust Tür ki yə nin ta ri xin də 
əla mət dar mü hüm bir ay dır. Məhz bu ay da 
Tür ki yə döv lət ola raq məhv ol ma nın eşi yi nə 
gə lib və bu ay da türk xal qı bü tün lük lə sə-
fər bər ola raq müs tə qil li yi ni və döv lət çi li yi ni 
xi las edib. 

səh. 6

Unudulmaz 
xanəndənin 
xatirəsinə həsr 
olunan musiqi 
axşamı

səh. 3
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Azərbaycan Dünya Etnoidman 
Konfederasiyasında fəal iştirak edir

AzərbaycanRespublikasınınPrezidentiİlhamƏliyevavqustun
29-daDünyaEtnoidmanKonfederasiyasınınsədriBilalƏrdo-
ğanıqəbuledib.

BilalƏrdoğanTürkiyəPrezidentiRəcəbTayyibƏrdoğanınsa
lamlarını dövlətimizin başçısına çatdırıb.Prezident İlhamƏliyev
salamlaragörəminnətdarlığınıbildirib,onundasalamlarınıTürki
yənindövlətbaşçısınaçatdırmağıxahişedib.
DünyaEtnoidmanKonfederasiyasınınfəaliyyətiniyüksəkqiymət

ləndirənAzərbaycanPrezidentiəldəolunmuşuğurlarmünasibətilə
təbrikləriniçatdırıb.Dövlətimizinbaşçısıölkəmizinkonfederasiyada
fəaltəmsilolunduğunubildirərək,Azərbaycanidmançılarınınbuqu
rumunyarışlarındauğurlaiştiraketdiklərinideyib.
Görüşdəölkələrimizarasındaqardaşlıq,dostluqvəstratejimüt

təfiqlikmünasibətlərininolduğubirdahaqeydedilib,Azərbaycanın
vəTürkiyəninhəmişəbirbirininyanındaolduqlarıvurğulanıb.
Qeydedəkki,2016cıildənetibarənDünyaEtnosportKonfede

rasiyasıtərəfindənDünyaEtnosportMədəniyyətFestivalıkeçirilir.
Festivalda iştirakçıölkələrinmillimənəvidəyərlərinin tanıdılması
iləyanaşı,oxatma,yağlıgüləş,atyarışlarıdaxilolmaqlamüxtəlif
ənənəviidmannövləriüzrəyarışlarkeçirilir.
İndiyədəkbufestivallarda50dənartıqölkətəmsilolunub.Ölkə

mizinqatıldığıVIDünyaEtnosportMədəniyyətFestivalı2024cü
ilin6–9iyuntarixlərindəİstanbuldakeçirilib.

Dövlət qulluqçularının etik davranış 
qaydaları haqqında hesabat

Dövlətqulluqçularınınetikdavranışqaydalarıhaqqında
2023-cüilüzrəhesabathazırlanıb.BubarədəDövlətİmtahan
Mərkəzindənməlumatverilib.

“Dövlətqulluqçularınınetikdavranışqaydalarıhaqqında”Azər
baycanRespublikasınınQanunununmüvafiqmaddəsinəvəadı
çəkilənqanununtətbiqedilməsibarədəAzərbaycanRespublikası
Prezidentinin2007ciil16avqusttarixliFərmanınauyğunolaraq,
DİMetikdavranışqaydalarınaəməlolunmasınanəzarətinizam
naməsinəuyğunşəkildəhəyatakeçirir.
EynizamandaDİM“Dövlətqulluqçularınınetikdavranışqaydaları

haqqında”AzərbaycanRespublikasınınQanunununmüddəalarının
pozulmasıiləbağlışikayətvəməlumatlarıqəbuledir,dövlətqulluq
çularınınetikdavranışməsələləriüzrəaraşdırmalaraparır,onlartə
rəfindənetikdavranışqaydalarınaəməledilməsivəziyyətiniöyrənir.
Ümumilikdəhesabatdövründə“Dövlətqulluqçularınınetikdav

ranışqaydalarıhaqqında”AzərbaycanRespublikasınınQanunu
nunmüddəalarınıntələblərinipozan341dövlətqulluqçusubarədə
intizamtənbehtədbiri tətbiqedilib. İntizamtənbehtədbirlərindən
162simərkəziicrahakimiyyətiorqanlarıvədigərdövlətqurumla
rında,179u isəyerli icrahakimiyyətiorqanlarındaqulluqkeçən
dövlətqulluqçularıbarədətətbiqedilib.

Azərbaycan Özbəkistan üzərindən 
Əfqanıstanla da əlaqə qura bilər

Avqustun29-daÖzbəkistanınƏfqanıstanlasərhəddəkiTer-
mezşəhərində“Termez”BeynəlxalqTicarətMərkəzininaçılış
mərasimiolub.AzərbaycanRespublikasıBaşnazirininmüavi-
niŞahinMustafayevinrəhbərliketdiyinümayəndəheyətiaçılış
mərasimindəiştirakedib.
NazirlərKabinetininMətbuatxidmətindənbildirilibki,tədbirçər

çivəsində Ş.Mustafayev Özbəkistan Respublikasının Baş naziri
AbdullaAripovlagörüşüb.Yeniaçılan“Termez”BeynəlxalqTicarət
Mərkəzininticarətəlaqələriningenişləndirilməsivəbirgəlayihələ
rinhəyatakeçirilməsibaxımındanəhəmiyyətivurğulanıb.
SəfərzamanıŞahinMustafayevƏfqanıstanınBaşnaziri (Tali

banhökumətininbaşçısı) vəzifəsini icraedənƏbdülQaniBara
darlagörüşüb.GörüşdəAzərbaycaniləƏfqanıstanıtarixivəmə
dənibağlarınbirləşdirdiyiqeydedilib.
Diqqətəçatdırılıbki,AzərbaycanhərzamanƏfqanıstandasabitli

yinvəinkişafıntəşviqinə,humanitarməsələlərinhəllinətöhfəverib.
Tərəfərhəmçininnəqliyyattranzitsahəsindəəməkdaşlıqimkan

larınınəzərdənkeçirərək,“LapisLazuli”beynəlxalqnəqliyyatdəh
lizinininkişafetdirilməsininönəminiqeydediblər.“Termez”Beynəl
xalqTicarətMərkəzininaçılmasınınƏfqanıstanladaticarətiqtisadi
əlaqələringenişləndirilməsinətöhfəverəcəyinəümidifadəedilib.

“Min bir gecə” – Pekində üç gecə
əvvəli səh. 1-də

Azərbaycanın və
YaxınŞərqinmusiqi
əzəmətinicanlandı
ran “Min bir gecə”
baleti çinli sənət
sevərlər tərəfindən
böyükmaraqlaqar
şılanıb.
Qeydedəkki,da

hi bəstəkar, Azər
baycanın və SS
Rİnin Xalq artisti,
dövlət mükafatları

laureatıFikrətƏmirovun(19221984)məşhurərəbnağıllarıəsa
sında yazdığı “Minbir gecə” baleti ilk dəfə1979cu ildəBakıda
AzərbaycanDövlətOperavəBaletTeatrındatamaşayaqoyulub.
Tamaşanın librettosugörkəmliAzərbaycanyazıçılarıMaqsudvə
Rüstəmİbrahimbəyovqardaşlarınaməxsusdur.
Bəstəkar əsərdəAzərbaycanın milli aləti – tarı orkestrə daxil

edibvəbütünzərbalətləriarsenalının(bonqo,tamtam,ksilofon,
vibrafon,nağara,zəng, timpanivəs.)köməyi iləərəbritmlərinin
zənginliyinitamaşaçıyatamçatdırıb.

Avqustun28-dəBakıda“Sea
Breeze”istirahətmərkəzininərazi-
sindəyaradılan“LANDAUSchool”
təhsilkompleksininməktəbininvə

“TheGrand”aparthotelininaçılışıolub.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
İlhamƏliyev,birincixanımMehribanƏliye
va və qızları Leyla Əliyeva açılışda iştirak
ediblər.
“Agalarov Development” şirkətinin təsis

çisiEminAğalarovPrezidentİlhamƏliyevə
görülən işlər, o cümlədən “Sea Breeze”in
əsas layihələri – 231 şagird üçün nəzər
də tutulmuş “LANDAU School”un “Sea
Breeze”dəki məktəbi və 450 şagird üçün
nəzərdə tutulmuş “SABAH.school” barədə
məlumatverib.
Bildirilib ki, məktəb binalarında kompüter

sinifəri, psixoloq kabineti, laboratoriyalar,
açıqvəqapalı idmanmeydançalarıvar.Tə
limBritaniyakurikulumunauyğunolaraqingi
lisdilindəaparılır.LANDAUməktəbkomplek
sininərazisindəortaümumi təhsillə yanaşı,
məktəbəqədər təhsil üçün ayrıca bina var.
Təhsil kompleksi1100dənçoxşagirdüçün
nəzərdətutulub.

Ərazidəki ən böyük apart hotel – “The
Grand”daistifadəyəverilib.
Diqqətə çatdırılıb ki, bura ilboyu yaşamaq

vəyakirayəverməküçünnəzərdə tutulmuş
224mənzilvə3penthausdaniba
rətdir.Təmirli100mənziləşyalarla
birlikdə artıq satılıb. Apart hotelin
ərazisində iki hovuz, üç restoran,
konfranszalı,butiklər,SPAmərkəzi
vəqəbulxidmətifəaliyyətgöstərir.
Qeydolunubki,ekolojicəhətdən

təmiz, müasir və memarlıq həllə
ri baxımından texnoloji layihəolan
“Sea Breeze” gələcəyin şəhəri ki
mi inkişaf edir.Nəhəng layner for
masındafaqmandaşınmazəmlak
layihəsi olan “Caspian Dream Li
ner”süniadada tikiləcək.Bunadir
memarlıqquruluşusayəsində“Sea
Breeze” qlobal turizm xəritəsində
dahadacəlbediciməntəqəyəçevri

ləcək.İrimiqyaslılayihəfondununhazırlanma
sıüzərindəbirneçəmemarlıqbürosuişləyir,o
cümlədəndünyaşöhrətlimemarlarcəlbolunur.
Ekspertlərəgörə,kurortşəhərihazırdadünya
daözərazisindəbuqədərçoxlusaydadaşın
mazəmlakıbirləşdirənənböyüklayihədir.

“Sea Breeze”in beynəlxalq tərəfdaşları
arasındanüfuzlu,qlobalhotelşəbəkələrivar
ki,onlaryaxınillərdəsahildəhotelkompleks
ləriaçmağıplanlaşdırırlar.

İlboyuyaşamaq,rahatlıqvəyaxşıistirahət
üçünhərcürşəraityaradılan“SeaBreeze”də
beynəlxalq məktəb və LANDAU uşaq bağ
çası kimi təhsil müəssisələri, tibb ocaqları,
biznesmərkəzi və tibbisağlamlıq komplek
si tikinti mərhələsindədir. Həmçinin ərazidə
həm uşaqlar, həm də böyüklər üçün ustad
dərsləri,mühazirələrvəpraktikməşğələlərin
keçirildiyiincəsənətmərkəziyerləşir.
Qeyd edək ki, “Sea Breeze” kurort şəhəri

Xəzərdənizininsahilində,Bakınınmərkəzin
dən30dəqiqəlikməsafədəyerləşirvəhazır
da500hektarsahəniəhatəedir.Artıqümumi
sahəsi 1,5 milyon kvadratmetrdən çox olan
kommersiya obyekti və mənzillərdən ibarət
daşınmaz əmlak satılıb və istifadəyə verilib.
İstirahətzonaları,parklarvəçimərliküçün150
hektardançoxəraziayrılıb.Daha1,5milyon
kvadratmetrliktikintisahəsireallaşdırmamər
hələsindədirvəyaxınvaxtlardadaha2milyon
kvadratmetrsahənintikintisinəbaşlanılacaq.
Üçilərzindəlayihəninümumisahəsi5mil

yonkvadratmetrdənçoxtəşkiledəcəkvə100
mindaşınmazəmlakobyektitikilibistifadəyə
veriləcək.Sakinlərinvəturistlərinümumisayı
300minnəfərəçatacaq,işyerlərininsayıisə
20minəqədərartacaq.Hazırdaburada6560
nəfərişlətəminolunub.Layihəyəqoyulanin
vestisiyalar7milyarddollartəşkiledir.
Cariyaymövsümündəakvapark,lunapark

vəsirk,həmçininkurortşəhərciyininyaxınlı
ğındayeni yaradılanpulsuz çimərlik zonası

dadaxilolmaqla,yeniçimərlikzo
naları açılıb. Həmçinin ərazidə 1
milyonayaxınbitkivəağacəkilib.
Hazırda yaşıllıqların sahəsi 150
hektaraçatır.
Bu ilinnoyabrındaölkəmizinev

sahibliyi edəcəyi BMTnin İqlim
DəyişmələriüzrəÇərçivəKonven
siyasıTərəfərKonfransının29cu
sessiyası (COP29) çərçivəsində
“Sea Breeze” landşaft parkının
salınması təşkil olunacaq – təd
birin qonaqları, Azərbaycanın və
beynəlxalq şirkətlərin rəhbərləri,
siyasətçilərvəmədəniyyətxadim
ləri ağacların əkilməsində iştirak
edəcəklər.

Xəzər dənizinin sahilində kurort şəhər salınır
Bakının mərkəzindən 30 dəqiqəlik məsafədə yerləşən “Sea Breeze” 500 hektar sahəni əhatə edir

Zəngəzur dəhlizində işıq görünür?
RusiyaAzərbaycaniləErmənistanara-
sındasülhgündəliyininirəliaparılmasına
dəstəkverməyəhazırdır.

Bunu avqustun 28də Azərbaycan Res
publikasının Prezidenti İlham Əliyevə zəng
edənRusiyaFederasiyasınınPrezidentiVla
dimirPutindeyib.
DövlətbaşçılarıPrezidentVladimirPutinin

Azərbaycanadövlət səfərininnəticələrindən
məmnunluqlarını ifadə ediblər. Prezidentlər
səfərçərçivəsindəəldəolunmuşrazılaşmala
rınhəyatakeçirilməsiistiqamətindəaparılan
fəaliyyətin Azərbaycan ilə Rusiya arasında
tərəfdaşlıqvəstratejimüttəfiqlikmünasibət
lərinindahadagüclənməsinəxidmətedəcə
yinəəminliklərinibildiriblər.
TelefonsöhbətiəsnasındaCənubiQafqaz

regionundavəziyyətmüzakirəolunub.Vladi
mirPutinRusiyanınAzərbaycaniləErmənis
tanarasındasülhgündəliyininirəliaparılma
sınadəstəkverməyəhazırolduğunudeyib.

AzərbaycanRespublikasınınqərbrayonla
rıvəNaxçıvanMuxtarRespublikasıarasında
nəqliyyatdəhlizininaçılmasıiləbağlıfikirmü
badiləsiaparılıb.
Xatırladaqki,VladimirPutin1819avqust

tarixlərində Azərbaycanda dövlət səfərində
olub.RusiyaPrezidenti avqustun 23dəEr
mənistan Respublikasının Baş naziri Nikol
Paşinyanlatelefonladanışıb.
Kremldən verilən məlumata görə, telefon

danışığı zamanı ErmənistanAzərbaycan
münasibətlərininnormallaşdırılması, o cüm
lədən Vladimir Putinin Bakıya dövlət səfəri
zamanı Azərbaycan Prezidenti İlham Əli
yevlə apardığı danışıqlar nəzərə alınmaqla,
müzakirələrdavametdirilib.Rusiyatərəfinin
Ermənistan vəAzərbaycana sülhmüqavilə
sinin hazırlanmasında, sərhədlərin delimita
siyasıvədemarkasiyasıprosesinintəşviqin
də,habelənəqliyyatvəlogistikaəlaqələrinin
blokdan çıxarılmasında yardım göstərməyə
davametməyəhazırolduğutəsdiqlənib.

Ermənistanhökumətininbubarədəyaydığı
məlumatdaəlavəolaraqodaqeydolunurdu
ki, Paşinyan Rusiya rəhbərinin Azərbayca
nasəfəriiləbağlıverdiyiməlumatagörəona
minnətdarlığınıbildirib.

***
Rusiya hesab edir ki,Azərbaycan,Ermə

nistanvəRusiyanınəldəetdiyiüçtərəfirazı
laşmalarınalternativiyoxdur.
BubarədəRusiyaFederasiyasıXariciİş

lər Nazirliyinin rəsmi nümayəndəsi Mariya
Zaxarovaavqustun28dəkeçirdiyibrifinqdə
deyib.
“Qeyd edilən razılaşmalar sülhmüqavilə

sinin işlənib hazırlanması, sərhədin delimi
tasiyası, demarkasiyası, regionda nəqliyyat
kommunikasiyalarınınaçılması vəvətəndaş
cəmiyyətixəttiüzrəəlaqələrininkişafıdada
xilolmaqla,Bakıiləİrəvanarasındamünasi
bətlərinnormallaşmasınınbütünəsasistiqa
mətləriniəhatəedir”,–deyəobildirib.

Avqustun23-dən28-
dəkRusiyaFederasiya-
sınınYaradıcıSənaye-
lərAgentliyitərəfindən

MoskvaKinoHəftəsitəşkil
edilib.Tədbiriniştirakçı
ölkələriarasındaAzərbay-
can,Türkiyə,Hindistan,Çin,
CənubiKoreya,Qazaxıstan,
Özbəkistan,BƏƏvədigər
ölkələryeralıblar.

Azərbaycan Mədəniyyət Na
zirliyiniMoskvaKinoHəftəsində
təmsil edən Yaradıcı sənayelər
və rəqəmsal inkişaf şöbəsinin
müdiri Rəşad Əzizov “Yaradıcı
iqtisadiyyat”mövzusunda keçiri
lənpanelmüzakirələrəqatılıb.
O,çıxışındaölkəmizdəqrant

lar və təhsil proqramları vasitə
silə mədəni və yaradıcı səna
yelərin (MYS) inkişafına xüsusi
diqqətayrıldığınıvurğulayıb.Bil
diribki,qrantvətəhsilproqram

ları, gənc startapçılara dəstək
göstərən Yaradıcı Mərkəzin
fəaliyyəti ölkəninMYS sektoru

nu gücləndirmək və qlobal sə
viyyədə mövqeyini yüksəltmək
öhdəliyinidaşıyır.

R.Əzizov tədbir çərçivəsində
müxtəlif ölkələrin yaradıcı səna
ye nümayəndələri ilə görüşlər
keçirib.
İlkdəfəkeçirilənMoskvaKino

Həftəsi çərçivəsində iştirakçı
lar yaradıcı sənaye sahəsi üzrə
müxtəlif ölkələrin aparıcı layi
hələri ilə tanış olmaq imkanı əl
dəediblər.Tədbirdə25ölkədən
beynəlxalqkinokomissiyalarının
nümayəndələri,kinosənayesinin
rəhbərşəxslərivəekspertləri iş
tirakedib.
Qeyd edək ki, bu layihə bey

nəlxalqpeşəkarkinoictimaiyyəti
iləRusiyakinosənayesininlider
ləriarasındaqarşılıqlıəlaqələrin
yaradılmasıüçünəlverişliplatfor
marolunuoynayır.

Mədəniyyət Nazirliyi Moskva 
Kino Həftəsində təmsil olunub
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Avqustun28-dəMədə-
niyyətNazirliyindəgör-
kəmlioperamüğənnisi,
Rusiyanın,Azərbayca-

nınvəkeçmişSSRİ-ninXalq
artistiTamaraSinyavskayailə
görüşkeçirilib.

MədəniyyətnaziriAdilKərimli
sənətkarın yaradıcılıq yolundan
danışıb, onun opera tamaşala
rındayüksəksənətkarlıqnüma
yişetdirdiyinibildirib.
Diqqətə çatdırılıb ki, əfsanəvi

müğənnivəbəstəkar,SSRİXalq
artisti Müslüm Maqomayevin
(1942–2008) ömürgün yolda

şı olanT.SinyavskayaAzərbay
canmədəniyyətinin təbliğinədə
töhfələr verib. Müğənninin bu
sahədəkifəaliyyətidövlətimiztə
rəfindəndaim yüksəkdəyərlən
dirilib.O,ötənilPrezidentİlham
Əliyevin müvafiq sərəncamla
rı ilə “Heydər Əliyevin 100 illiyi
(1923–2023)”yubileymedalıvə
“Azərbaycan Respublikası Pre
zidentinin fəxridiplomu” ilə təltif
olunub.
Sonradövləttəltifərisənətka

ratəqdimolunub.
TamaraSinyavskayafəaliyyə

tinindaimdiqqətdəsaxlanılması
və yüksək qiymətləndirilməsinə

görə dövlətimizin başçısına də
rintəşəkkürünüifadəedib.

Sənətkarlaxatirəşəkilləriçək
dirilib.

COP29-a hazırlıq necə gedir?
BakıdakeçiriləcəkBMT-ninİqlimDəyişmələriüzrəÇərçivə
KonvensiyasıTərəflərKonfransının29-cusessiyası–COP29-a
təxminənikiayyarımvaxtqalıb.Ölkəmizinmüstəqilliktari-
xindəevsahibliyiedəcəyiənirimiqyaslıbeynəlxalqtədbirə
hazırlıqdavamedir.

Avqustun 27də Azərbaycan Respublikası Prezidenti Admi
nistrasiyasınınrəhbəri,COP29TəşkilatKomitəsininsədriSamir
Nuriyevinrəhbərliyialtındakomitəninbirsıraüzvləribeynəlxalq
tədbirinəsasməkanı–BakıOlimpiyaStadionunabaşçəkiblər.
ƏvvəlcəCOP29AzərbaycanƏməliyyatŞirkətitərəfindənhazır

lıqprosesiningedişatıbarədətəqdimatkeçirilib.
SonraPrezidentAdministrasiyasının rəhbərivəonumüşayiət

edənşəxslərMavivəYaşılzonalar,ocümlədənLiderlərSammiti,
ölkə pavilyonları, plenar zallar, əlavə tədbirlər,media üçün ay
rılmışməkanvədigərməntəqələrəbaxışkeçirib,infrastrukturun
qurulmasıüzrəaparılanişlərlətanışolublar.
TəşkilatKomitəsininsədriSamirNuriyevaidiyyətiməsələlərüz

rətapşırıqlarverib.
***

TürkiyəninməşhuraktyoruEnginAltanDüzyatanBakıdakeçiriləcək
COP29BeynəlxalqMəşvərətŞurasındaözölkəsinitəmsiledəcək.
Türkiyəmediasınınməlumatınagörə,“DirilişErtuğrul”serialıilə

populyarlıq qazanan aktyor iqlim dəyişikliyi iləmübarizə istiqa
mətindəatılanaddımlarıtəbliğetməkvəzifəsidaşıyandünyaicti
maiyyətinin21nüfuzlunümayəndəsiarasındayeralacaq.
Qeydedəkki,EnginAltanDüzyatanötən ilDubaydakeçirilən

COP28ədəqatılıbvəoradaTürkiyəadındanplastik tullantıların
vəmikroplastiklərinətrafmühitəmənfitəsiriiləbağlıtəqdimatedib.

Səxavət Məmmədovun xatirəsinə 
həsr olunan konsert keçiriləcək 

Oktyabrın24-dəHeydərƏliyevSarayındaunudulmazxanən-
dəSəxavətMəmmədovun(1953–1991)xatirəsinəhəsrolun-
muşmuğamkonsertikeçiriləcək.

Xatirə gecəsindəQarabağmuğamməktəbinin ən parlaq nü
mayəndələri səhnədən Səxavət Məmmədovla virtual duetlərini
təqdimedəcəklər.Tamaşaçılarhəmçininmərhumsənətkarınifa
etdiyimahnılarımuğamifaçılarınıntəqdimatındadinləyəcəklər.
KonsertdəXalqartistləriMələkxanımƏyyubova,Mənsumİbrahi

mov,GülyanaqMəmmədova,NəzakətTeymurova,Əməkdarartist
lərAlmazOrucova,SevincSarıyeva,FiruzSəxavət(Məmmədov),
CabirAbdullayev,ZakirƏliyevvətanınmışifaçılarSəbinəƏrəbli,
KamiləNəbiyeva,MirələmMirələmov,MalikHəsənov,ŞahmarHa
cıyev,ƏliyarMəmmədovvəAnarMəmmədovsəhnəyəçıxacaqlar.
Musiqi sənətimizdə iz qoymuş Səxavət Əmirxan oğlu Məm

mədov23oktyabr1953cüildəAğdamrayonununAbdalGülablı
kəndindədünyayagözaçıb.AsəfZeynallıadınaMusiqiTexniku
mundaoxuyub.Ustadxanəndə,XalqartistiHacıbabaHüseynov
danmuğamınsirləriniöyrənib.“Hümayun”xalqansamblınınso
listiolub.SonraAzərbaycanDövlətİncəsənətİnstitutunda(indiki
ADMİU)təhsilalıb.Yaratdığı“Qarabağ”instrumentalansamblının
kollektiviiləgetdiyiölkələrdəmuğamımızıntəbliğinətöhfələrve
rib.30sentyabr1991ciildəavtomobilqəzasındavəfatedib.

Lalə

Mədəniyyət Nazirliyində məşhur opera müğənnisi 
Tamara Sinyavskaya ilə görüş

Dövlət təltifləri təqdim edilib

“Şərq xalqlarının musiqi mədəniyyəti: 
qloballaşma prosesində yaradıcı bağlılıq prinsipləri” 

Sə mər qənd də ke çi ri lən bey nəl xalq konf rans da öl kə miz də təm sil olu nub

Xəbərverdiyimizkimi,
26-30avqusttarix-
lərindəÖzbəkistanın
Səmərqəndşəhərin-

dəXIII“Şərqtəranələri”
BeynəlxalqMusiqiFestivalı
keçirilir.

Özbəkistan Respublikası Mə
dəniyyət Nazirliyi, UNESCO,
ICESCO və TÜRKSOYun  tə
rəfdaşlığıiləgerçəkləşənfestival
çərçivəsində2728avqusttarix
lərində “Şərq xalqlarınınmusiqi
mədəniyyəti:qloballaşmaprose
sindəyaradıcıbağlılıqprinsiplə
ri”mövzusundabeynəlxalqelmi
praktikkonfranstəşkilolunub.
Konfransda 32 ölkədən 46

musiqişünas, folklorşünas, mə
dəniyyətşünas,alitəhsilmüəssi
sələrininrektorlarıvəbeynəlxalq
elmitədqiqat institutları və elm
mərkəzlərinin rəhbərləri iştirak
ediblər.
Elmi tədbirdə ölkəmizi Azər

baycan Dövlət Mədəniyyət
və İncəsənət Universitetinin
(ADMİU)rektoruprofessorCey
ran Mahmudova, Azərbaycan
MilliKonservatoriyasınınprorek
toru professor LaləHüseynova,
ADMİUnun kafedramüdiri pro
fessorKamiləDadaşzadə,Bey
nəlxalq Muğam Mərkəzinin di
rektorudosentSahibPazaşadə
təmsilediblər.
Konfransda açılış nitqi ilə çı

xışedənÖzbəkistanınmədəniy
yət naziriOzodbekNazarbekov

“Şərqtəranələri”festivalınınötən
müddətdə beynəlxalq aləmdə
geniş şöhrət qazandığını əsas
gətirərəkonunadının“Dünyatə
ranələri” olaraq dəyişdirilməsini
təklifedib.
TÜRKSOYun baş katibi Sul

tanRaevkonfransınəhəmiyyəti
niyüksəkqiymətləndirib,tədbirin
Türk dünyasında sənətşünaslıq
sahəsində aparılan tədqiqatların
və ortaq mədəni dəyərlərin təb
liğinə töhfə verdiyini vurğulayıb.
“Şərqtəranələri”təkcəŞərqxalq
larınınmillimusiqisinideyil,daha
geniş coğrafiyanın mədəni zən
ginliklərininümayişetdirir.Buda
yeni mədəni əməkdaşlıqlara yol
açır”,–deyəS.Raevbildirib.
İkigündavamedənkonfrans

damövzuiləbağlımusiqişünas
larınməruzələridinlənilib,müza
kirələraparılıb.

Qeyd edək ki, 1997ci ildə
əsası qoyulan “Şərq təranələ
ri” festivalı iki ildən bir keçirilib.
Bundanöncəki festival 2019cu
ildə olub. Pandemiya ilə bağlı
festivala bir neçə il ara verilib.
İndiyədək ümumilikdə 80dək
ölkədən musiqi kollektivləri və
ifaçılar festivalda iştirakedib.O
cümlədənAzərbaycansənətçilə
ridəfələrləfestivalınmükafatçısı
(ikidəfəQranpri)olublar.
Budəfəki festivalda Azərbay

canı xanəndə Mirələm Mirələ
movvə instrumental heyət (Zə
kiVəliyev– tar,ElnurMikayılov
– kamança, Kamran Kərimov
–nağara, İdrisHüseynov– ud,
AnarVəlizadə–balaban)təmsil
edir.
Festivalın beynəlxalq münsif

lərheyətindəXI “Şərq təranələ
ri”nin (2017) Qranpri mükafat

çısı tarzən Sahib Pazaşadə də
var.

***
TürkMədəniyyətivəİrsiFon

dunun prezidenti Aktotı Raim
kulova Səmərqənddə “Şərq
təranələri” Beynəlxalq Musiqi
Festivalı çərçivəsində keçirilən
“Şərq xalqlarınınmusiqimədə
niyyəti:qloballaşmaprosesində
yaradıcıbağlılıqprinsipləri”adlı
elmipraktik konfransda iştirak
edib.
Fonddanbildirilibki,konfrans

da çıxış edənAktotı Raimkulo
va qlobal mühitdə milli kimliyin
formalaşması və qorunub sax
lanılmasının əhəmiyyətini, Türk
dünyasının ayrılmaz parçası
olan Özbəkistanın türk xalqları
nın maddimədəni dəyərlərinin
qorunması və təbliği sahəsində
nailiyyətlərini vurğulayıb. Qeyd
edib ki, əcdadlarımızın zəngin
irsinin gələcək nəsillərə ötürül
məsi Türk dünyası ölkələrinin
mühümvəzifəsidir.
TürkMədəniyyəti və İrsiFon

dunun prezidenti XIII “Şərq tə
ranələri” Beynəlxalq Musiqi
Festivalınınbütün iştirakçılarına
uğurlararzulayıb.
Qeydedəkki,festivaliştirakçı

larının beynəlxalqmünsifər he
yəti qarşısında çıxışları üç gün
sürüb(2729avqust).
Festivala qaliblərin mükafat

landırılması və qalakonsertlə
yekunvurulacaq.

13-15sentyabrtarixlərindəBakıda
növbəti“Formula1”yarışlarıkeçirilə-
cək.Azərbaycanpaytaxtı8-cidəfə
dünyanınənhəyəcanlıavtomobil
idmanıyarışınaevsahibliyiedəcək.

Qeydedəkki,QətərDövlətininhava
yollarışirkəti–“QatarAirways”ötən il
dən F1in yeni qlobal tərəfdaşıdır və
yarışın Bakı mərhələsi tam olaraq
“Formula 1QatarAirwaysAzərbaycan
QranPrisi–2024”adlanır.
Sentyabrın 7dən etibarən Bakı Şə

hər Halqasının əhatə etdiyi ərazilər
və keçdiyi küçələr nəqliyyatın hərəkəti
üçünbağlıolacaq.
Bakı ŞəhərHalqasıƏməliyyat Şirkə

tindənverilənxəbərəgörə,logistikəmə
liyyatların həyata keçirilməsi məqsədilə
sentyabrın 7si gecə saat 1:00daneti
barənPuşkinküçəsininÜzeyirHacıbəyli
küçəsivəNeftçilərprospektiiləkəsişmə

sindənolanhissəsinəqliyyatınhərəkə
ti üçün məhdudlaşacaq. Məhdudiyyət
tədbirinsonunadəkdavamedəcək.
Bildirilib ki, Bakı Şəhər Halqasının

keçdiyi küçələr və trekin əhatə etdi
yi ərazilər sentyabrın 9u gecə saat
1:00danetibarənnəqliyyatınhərəkəti
üçün bağlı olacaq. Hərəkət 17 sent
yabrda səhər saat 8:00dan etibarən
bərpaolunacaq.
Nəqliyyatınhərəkətməhdudiyyəti3

zonadatətbiqediləcək.
Birinci zona yarış halqasının əha

tə etdiyi İçərişəhər ərazisi, ikinci zona
Azadlıqmeydanıvəonunyaxınlığında
yerləşəndigərküçələr,üçüncüzona isə
BMTnin50illiyiküçəsininkeçdiyiərazidir.
Yarışın keçirildiyi müddətdə qeyd

olunan ərazilərə nəqliyyatın girişçıxışı

üçün “Yaşayış yerinə giriş icazəsi” ve
riləcək.
Qeydolunansənədipaylanmamən

təqələrinəyaxınlaşaraq,həftəninbazar
ertəsi – cümə günləri saat 10:00dan

17:00dək əldə etmək mümkündür.
Bununüçünvətəndaşlarzonalarüzrə
aşağıdakımüvafiq idarələrəmüraciət
etməlidirlər:
Zona1–İçərişəhərDövlətTarixMe

marlıqQoruğuİdarəsi(BöyükQalakü
çəsi41,keçmişEnsiklopediyabinası,
4cümərtəbə;tel:(012)4973589).
Zona 2 – № 4li Mənzilkommu

nalvəistismaridarəsi(Xaqaniküçəsi
26/32;tel:(012)4988806).
Zona3–№58liMənzilkommunal

vəistismaridarəsi(İstiqlaliyyətküçəsi
5;tel:(012)4924185).
“Yaşayış yerinə giriş icazəsi”nin

paylanılması 29 avqustda başlayıb və
13sentyabradəkdavamedəcək.
Hərilolduğukimi,“Formula1“Qatar

Airways”AzərbaycanQranPrisi–2024”

müddətində də piyadaların hərəkətinə
heçbirməhdudiyyətqoyulmayacaq.
Qeyd edək ki, Bakıda ilk dəfə “For

mula 1” yarışları 2016cı ildə keçirilib.
Azərbaycan QranPrisinin yarış yolu
(BakıŞəhərHalqası)6003metrdir.Ya
rışçılarbuhalqadaümumilikdə51döv
rə(306,049km)vururlar.
“Formula 1”in 2024cü il təqvimiBəh

reyn QranPrisi ilə (29 fevral – 2 mart)
başlayıbvəindiyədək15mərhələarxada
qalıb.YarışçılarBakıyaİtaliyadan(Monsa
şəhərində30avqust–1 sentyabr tarix
lərində keçirilir) gələcəklər. Azərbaycan
QranPrisisayca17cimərhələolacaq.
İlin sonunadək daha yeddi mərhə

ləvar.2024cüilin“Formula1”təqvimi
Əbu Dabi QranPrisi (6–8 dekabr) ilə
başaçatacaq.

Bakıda növbəti “Formula 1” həyəcanı – iki həftə qaldı

Azərbaycan və Serbiya 
turizm əlaqələrini inkişaf etdirir
Mədəniyyət sahəsində əməkdaşlıq 

turist axınına da müsbət təsir göstərəcək

DövlətTurizmAgentliyi-
ninsədriFuadNağıyev
BelqraddaSerbiyanın
turizmvəgənclərnaziri

HüseynMemiçiləgörüşüb.

Agentlikdən bildirilib ki, gö
rüşdə iki ölkə arasında turizm
sahəsindəəlaqələr,beynəlxalq
təşkilatlar çərçivəsində əmək
daşlıq, eləcə də turizm təhsili
üzrəvacibməlumatlarınmüba
diləsiməsələlərimüzakirə olu
nub.
Fuad Nağıyev noyabr ayın

da Azərbaycanın ev sahibliyi
edəcəyiBMTninİqlimDəyişik
liyi üzrə Çərçivə Konvensiya
sı Tərəfər Konfransının 29cu

sessiyasının (COP29) tematik
proqramınailkdəfəturizmmöv
zusunun inteqrasiya edilməsi
haqqında məlumat verib. O,
həmkarınıCOP29çərçivəsində
keçiriləcək“Turizmsahəsiüzrə
Təkmilləşdirilmiş İqlim Fəaliy
yəti üzrə Nazirlər Görüşü”nə
dəvətedib.
İki ölkə turizm büroları rəh

bərlərinin də iştirak etdiyi gö
rüşün sonunda “Azərbaycan
Turizm Bürosu ilə Serbiyanın
Milli Turizm Təşkilatı arasında
turizm sahəsində əməkdaşlığa
dair anlaşma memorandumu”
imzalanıb.
SəfərzamanıFuadNağıyevin

AzərbaycanSerbiya Hökumət

lərarası Komissiyasının həm
sədri–mədəniyyətnaziriNikola
Selakoviçilədəgörüşüolub.
Söhbət zamanı mədəniyyət

və turizm sahələrinin birbiri ilə
sıxbağlıolduğu,busahələrüzrə
əməkdaşlığın genişləndirilməsi
ninqarşılıqlıturistaxınınamüs
bəttəsirgöstərəcəyivurğulanıb.
Görüşdə Azərbaycanın Ser

biyadakisəfiriKamilXasiyevdə
iştirakedib.
Nümayəndəheyətitərəfindən

Ümummilli lider Heydər Əliye
vinBelqradın“Taşmaydan”par
kında yerləşən abidəsi ziyarət
edilərək önünə gül dəstələri
düzülüb.Eləcədə1999cuildə
Belqrad şəhərinin NATO tərə
findən bombalanması zamanı
həlakolmuşuşaqlarınxatirəsi
nəhəsredilmişabidəvəSerbi
yanıngörkəmliyazıçısıMilorad
Paviçinheykəliziyarətolunub.

Turizm imkanlarımız MDB ölkələrində 
silsilə tədbirlərlə tanıdılıb

Avqustun22-dən29-
dəkAzərbaycanTurizm
Bürosu(ATB)tərəfindən
ÖzbəkistanınDaşkənd,

QazaxıstanınAstana,Rusi-
yanınMoskvavəSankt-Pe-
terburq,BelarusunMinsk
şəhərindəAzərbaycan
turizminəhəsredilmişsilsilə
tədbirlərtəşkiledilib.

Dövlət Turizm Agentliyindən
bildirilib ki, təbliğat tədbirlərində
ölkəmiziATB iləbirgə “Şahdağ”
Turizm Mərkəzi daxil olmaq
la, ümumilikdə14yerli tərəfdaş
təmsiledib.
Tədbirlər çərçivəsində keçi

rilən B2B (Biznesdənbiznesə)
formatlıgörüşlərdəölkəmizintu
rizmimkanları,ocümlədənBakı
vəAzərbaycanın regionları, yay
və qışmövsümühaqqındamə
lumattəqdimolunub.

Bundanəlavə,xariciturizmsə
nayesi nümayəndələrinə Azər
baycandamövcudolansağlam
lıqturizmobyektlərivəmüalicəvi
kurortlar, dağxizək mərkəzləri,
eləcədədigərturizmməhsulları
haqqındaətrafıməlumatverilib.

Qeydedəkki,2024cüilinyan
variyul aylarında Özbəkistan,
Qazaxıstan, Rusiya və Belarus
dan ümumilikdə Azərbaycana
527min785nəfərsəfəredibki,
budaötənilineynidövrüiləmü
qayisədə20faizdənçoxartımdır.
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bəşəri musiqiyə çevirənlər”
QazaxrayonMKS-ninElmarHüseynovadınaMərkəziKitab-
xanasırayonMədəniyyətMərkəzininfoyesində“Millisərvəti-
mizmuğamıbəşərimusiqiyəçevirənlər”adlıtədbirkeçirib.

Çıxışlarda
xalqımızın
qədim,zəngin
musiqimə
dəniyyətinin,
dünyamusiqi
xəzinəsinin
incisiolan
Azərbaycan
muğamından
sözaçılıb.
Muğamsənə
tininyaşadıl

masıvəinkişafı,qorunubtanıdılmasındaAzərbaycanınbirinci
xanımıMehribanƏliyevanınrəhbərliyiiləHeydərƏliyevFondu
tərəfindənhəyatakeçirilənsilsiləlayihəvətədbirlərhaqqındaət
rafıməlumatverilib.SondaMehribanxanımƏliyevanındoğum
gününə(26avqust)həsredilmiş“Əzmkarinsan,humanizmvə
insanpərvərlikörnəyi”adlıkitabsərgisinəbaxışolub.

***
Ağdaş

rayonMə
dəniyyət
Mərkəzinin
tabeliyin
dəfəaliyyət
göstərən
Türyançay
qəsəbə
Sənətkarlıq
evindəisə
“Muğammilli
sərvətimiz

dir”adlıtədbirtəşkilolunub.Tədbirdəxalqımızınmillimənəvi
zənginliklərinitəcəssümetdirənmuğamvətəsnifərsəsləndirilib.

Salyanda bir mağara var...
SalyanrayonundakıVağammağarası,yaxudelarasında
“HəzrətBaba”kimitanınanziyarətgahQaraçalaqəsəbəsi
ərazisindəyerləşir.Buərazidəbirneçəbeləmağaraolsada,
Vağamonlardanfərqlənir.YaxınŞərqdədəməşhurolmuş
azərbaycanlıalim,filosof,səyyah,şairvətədqiqatçıBabaKuhi
(933–1051)dəvaxtiləburadayaşayıb.

Baba Kuhi
mü qəd də s
hesab edi
lən hədislə
ri toplamaq
üçünbir sıra
ölkələri gə
zib.Qardaşı,
Ş i r v a n ş a h
Məniçöhrün
vəziriPirHü
seyn ilə mü
ba h i sə dən

sonraəvvəlcə indikiPirsaatdüzünə,sonra isəVağamagələrək
birneçəilburadayaşayıb.
TarixçitədqiqatçıSahibHəsənovqeydedibki,BabaKuhiBakı

daanadanolub.Sufitəriqətliövliyakimitanınıb.
VağammağarasıSalyandantəxminən40kilometraralıda,Kü

rovdağdayerləşir.Üzəriniiridaşlarvəqayaparçalarıörtmüşmağa
rayadaxilolmaq,onuniçərisindəhərəkətetməkoqədərdəasan
deyil.Hündürlüyü1metrdənbirqədərçoxolanmağaranındaya
nıqlığınıartırmaqüçünsonradaniçərisindəikisütundüzəldilib.
Mağaranınətrafındakıqədimqəbiristanlıqdadiqqətçəkir.San

dıqqəbirlərərazininqədimliyindənxəbərverir.

Göyçaydakı “Yeraltı hamam” bərpa olunacaq
Göyçayşəhərindəki“Yeraltıhamam”bölgəninnadirmemarlıq
abidələrindənhesabolunur.Uzunillərinsanlarınistifadəsində
olub.

Rayon
sakiniƏlira
simƏhmədli
deyibki,bu
hamamın
əsashis
səsitorpaq
səthindən2
metrdərinlik
dəyerləşir.
Onagörədə
tikili“Yeral
tıhamam”

adlanır.Kvadratşəklindəolanbinanınovalformada3böyük
salonuvar.
GöyçaylıimkanlışəxsHəzrətbəyAğabəyzadətərəfindəntikdi

rilənhamamınözününocaqxanası,suanbarı,bişmişkərpicdən
hazırlanmışhavalanmasistemivar.
Göyçay sakini Əlirza Cəfərov bildirib ki, hamam 1930–40cı

illərdəhəbsxanayaçevrilib. IIDünyamüharibəsizamanıpendir
sexikimifəaliyyətgöstərib.1958ciildən1992ciiləkimiyenidən
hamamkimi istifadəolunub.Ovaxtdanbaxımsız və istifadəsiz
qalıb,təmirbərpayaehtiyacvar.
MədəniyyətNazirliyi yanındaMədəni İrsinQorunması, İnkişafı

vəBərpasıüzrəDövlətXidmətiQəbələRegional İdarəsinin rəisi
FarizXəlillideyibki,ərazidətədqiqatvəlayihəplanlaşdırmaaparı
landansonratikilidəbərpaişlərihəyatakeçiriləcək.Bərpadanson
ratarixitikiliəvvəlkitəyinatıüzrə(hamam)fəaliyyətgöstərəcək.

Həraymərkəziicra
hakimiyyətiorqanla-
rıvədigəridarəetmə
qurumlarınınrəhbər-

ləritərəfindənşəhərvə
rayonlardaqəbullarkeçirilir.
AzərbaycanRespublikası-
nınPrezidentiİlhamƏliyevin
tapşırığınaəsasənreallaşan
qəbullardavətəndaşların
müxtəlifməsələlərləbağlı
müraciətləridinlənilir.

MədəniyyətnaziriAdilKərimli
avqustun29daAstararayonun
davətəndaşlarıqəbuledib.
QəbuldanöncənazirAdilKə

rimli və rayonun icra başçısı
QəzənfərAğayevAstaraşəhəri
ninmərkəzindəÜmummilli lider
HeydərƏliyevinabidəsiniziyarət
edib,önünətərçiçəklərdüzərək
əziz xatirəsinə ehtiramlarını bil
diriblər.
Heydər Əliyev Mərkəzində

keçirilən qəbul zamanı Astara,
Lənkəran,Lerik,Masallı,Cəlila
bad və Yardımlı rayonlarından

olan vətəndaşlar, əsasən, işlə
təminolunma,mədəniyyətsahə
si iləbağlı təklifər, təşəbbüslər,
əməyinqiymətləndirilməsivədi
gər məsələlərlə bağlı müraciət
lərinidiqqətəçatdırıblar.
Mədəniyyətnazirivətəndaşları

dinləyərəkhərbirmüraciətüzrə

məsələlərin operativ araşdırıl
ması və qanunvericiliyə uyğun
həlliiləbağlınazirliyinməsulnü
mayəndələrinətapşırıqlarverib.
Qəbuldaşəhidailələrininüzv

ləri vəqazilərdə iştirakediblər.
Onların müraciətlərinə xüsusi
diqqət göstərilib, qaldırdıqları

məsələlərə vaxtında baxılması
məqsədilə qeydiyyat aparılaraq
nəzarətəgötürülüb.

***
Qeydedəkki,mərkəziicraha

kimiyyətiorqanları vədigər ida
rəetmə qurumları rəhbərlərinin
şəhər və rayonlarda vətəndaş
ların qəbulu cədvəlinə əsasən,
mədəniyyət naziri tərəfindən
növbəti vətəndaş qəbulu sent
yabrın13dəsaat10:00daNax
çıvanşəhərindəolacaq.
Naxçıvan Muxtar Respubli

kasının Mədəniyyət Nazirliyin
də keçiriləcək qəbula Naxçıvan
şəhəri, Babək, Culfa, Kəngərli,
Ordubad, Sədərək, Şahbuz və
Şərurrayonlarındanolanvətən
daşlar sentyabrın 9dək info@
culture.gov.az elektron poçt ün
vanı, (012) 4934398 telefon
nömrəsi vasitəsilə müraciət et
məkləyazılabilərlər.

Yerlərdə vətəndaş qəbulları davam edir

Şuşa Dövlət Musiqili Dram Teatrının 
yeni mövsüm planlarından

ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeatrıyeni
mövsümüsentyabrın13-də“Dağılan
tifaq”tamaşasıiləaçacaq.

Ötənmövsümün sonlarında premye
rası reallaşan tamaşaƏbdürrəhim bəy
Haqverdiyevin eyniadlı əsəri əsasında
hazırlanıb. Tamaşanın quruluşçu rejis
soru Əməkdar artist Yadigar Muradov,
rejissoruLaləŞirinova,quruluşçurəssa
mıValehMəmmədov,musiqi tərtibatçı
sıƏməkdarartistAzadMəmmədovdur.
Rolları Xalq artisti Şükufə Musayeva,
Əməkdar artistlər Teymur Məmmədov,
NazirRüstəmov,AzadMəmmədov,akt
yorlar Rasəf Mehdiyev, Xanirə İsgən
dərova, Türkay Cəfərli, Cavidan Kəsə
mənli, Məmməd Məmmədov, Gündüz
Qasımovvəbaşqalarıifaedirlər.
İlin sonunadək teatrda biri uşaqlar

üçün olmaqla üç yeni tamaşa hazırla
nacaq.Hərüçünəteatrınbaşrejissoru
ƏməkdarartistLoğmanKərimovquru
luşverəcək.

Bunlar yazıçıdramaturq İlqar Fəhmi
nin“Hacıyağışı”pyesiəsasındakomedi
ya,SevincNuruqızınınuşaqlarüçünyaz
dığı hekayələr əsasında maarifəndirici
tamaşavədünyaşöhrətli qırğız yazıçısı
ÇingizAytmatovun “Buynuzlu ana ma
ral” hekayəsi əsasında ərsəyə gələcək
eyniadlı dram nümunəsidir. Qeyd edək
ki, hekayənin səhnələşdirəni də L.Kəri
movdur.Uşaqtamaşasıməktəblilərinqış
tətiligünlərindətəqdimolunacaq.

Gəncə teatrının tamaşa “yükü”

Ö
tənmövsümüpremyeralarvəfestivallar-
daiştirakiləyolasalanGəncəDövlətMilli
DramTeatrıyenimövsüməsentyabrın
19-daƏzizNesinin“Toroscanavarı”sosial

komediyasıiləstartverəcək.

Hazırda teatrda Rey Kuninin “Nömrə 13” kome
diyasının quramaməşqləri gedir. Tamaşanın quru
luşçurejissoruƏməkdarartistNicatKazımov,quru
luşçu rəssamı Mustafa Mustafayevdir. Rolları Xalq
artistiPərvanəQurbanova,ƏməkdarartistlərElxan
Abbasov,KəmaləMəmmədova,RamizVəliyev,As
lan Şirin (AkademikMilli DramTeatrından dəvətli),
eləcədəaktyorlarRuslanHüseynov,MuradMeyfali
yev,ŞəlaləRüstəmova,SamirAbbasov,ZeynəbHü
seynovavəElmirMəmmədovifaedirlər.
TürkdramaturquBirgülGülərYaşıloğlunun“Qadın

lar danışarsa” pyesi əsasında eyniadlı tamaşasının
da məşqləri gedir. Səhnə işinin quruluşçu rejissoru
teatrınbaşrejissoru,PrezidentmükafatçısıElşadƏh
mədov,quruluşçurəssamıMehdiHüseynovdur.Musi
qilitamaşadarollarıXalqartistiPərvanəQurbanova,
ƏməkdarartistlərKəmaləMəmmədova,RahiləMəm
mədovavəaktrisaSevincHüseynovaoynayacaqlar.
Cari ilinsonunaqədər teatrdaNəcəfbəyVəziro

vun “Yağışdançıxdıq, yağmuradüşdük”komediya
sının (rejissor Əməkdar incəsənət xadimi Mirbala
Səlimli)vəToyqunOrbayın“İnsanoğlununşərəfinə”
(rejissorElşadƏhmədov)dramatiktamaşalarınında
təqdimatınəzərdətutulub.

ŞirvanşəhərMədəniyyətMərkəzivəAranklubununbirgətəş-
kilatçılığıiləMəhəmmədFüzuliadınamədəniyyətvəistirahət
parkında“Mənvəətrafmühit”adlıustaddərsikeçirilib.“Yaşıl
dünyanaminəhəmrəylikili”çərçivəsindəkeçirilən,məktəb-

lilərinasudəvaxtınınsəmərəlitəşkili,təbiətinqorunması,yaşıl
dünya–sağlammühitdeviziningəncnəsləaşılanmasıməqsə-
didaşıyantədbirdəyaradıcılıqdərnəyininüzvləriiştirakediblər.

Şirvan şəhər Mərkəzi Kitabxa
nasındaAzərbaycanYazıçılar və
Jurnalistlər birliklərinin üzvü, ya
zıçı Əlisəfa Azayevlə oxucuların
görüşütəşkiledilib.Görüşdəyazı
çınınhəyatvəyaradıcılığıbarədə
danışılıb.SonraƏ.Azayevin“Yed
di il sonra”, “Çin qızılgülü”, “Ge
cəyarı suiqəsd”, “Kürdəmir şə
hidləri”, “Sirli qətl”, “Gözlənilməz
hadisə”,“Əsgəranası”,“Prokuror
qızı” və digər əsərlərinin müza
kirəsi aparılıb, müəllif oxucuların
suallarınıcavablandırıb.

***
Qazax rayon M.P.Vaqif və

M.V.VidadininXatirəMuzeyində
Qazaxrayonundaanadanolmuş
şair, publisist, tərcüməçi Davud
Nəsibin(1942–2003)doğumgü
nü münasibətilə “Kül altda köz
qalar” başlığı altında tədbir ke
çirilib.Çıxışedənlərşairinhəyat

və yaradıcılığı haqqında məlu
matveriblər.Muzeyinəməkdaş
ları və şagirdlər şairin şeirlərini
söyləyiblər.

***

Tovuz rayon Mərkəzi Kitab
xanası Tovuz  regional “ASAN
Xidmət” mərkəzində “Yaşıl dün
ya naminə həmrəylik ili”nə həsr

olunmuşsəyyarkitabsərgisitəşkil
edib.Sərgininməqsədioxucuları
təbiətimizivəekologiyamızıqoru
mağa, yaşıl dünya naminə həm
rəyolmağasəsləməkdir.Sərgidə
Azərbaycan təbiətinə, ekologiya
nınmüxtəlifsahələrinədairnəşr
lərnümayişolunub.

***
Astara rayon Mərkəzi Kitab

xanasınınOxucularaxidmətşö
bəsinin təşkilatçılığı ilə Astara
Gənclərevindəgənclərəsəyyar

kitabxana xidməti göstərilib. Ki
tabxananınəməkdaşlarıgənclə
rəfondadaxilolmuşyenikitablar
haqqındaməlumatveriblər.

Astara rayon Heydər Əliyev
Mərkəzində Vətən müharibəsi
şəhidləri–gizirİlkinKazımov,əs
gərlər ElkiyarMəmmədov vəƏli
Cəfərovundoğumgünlərinəhəsr
olunmuş“TorpağıVətənedənşə
hidlər qəlblərdəəbədi yaşayırlar”
mövzusunda tədbir keçirilib. Çı
xışlardaşəhidlərinqısahəyatıvə
döyüşyolundansözaçılıb,fotoşə
killərinümayişetdirilib.
AstaraDövlətRəsmQalereya

sınınrəssamlıqdərnəyininüzvü
İbrahim Cəfərov (müəllim Firu
dinQuliyev) Belarusun paytaxtı
Minskdə keçirilən “Uşaqlar pla
netdə dostluq edir” adlı müsa
biqədə iştirakedib.Onlaynmü
sabiqəyə 27 ölkədən rəssamlar
qatılıb. Dərnək üzvünün rəsmi
diplomalayiqgörülüb,qalereya
yaisətəşəkkürməktubugöndə
rilib.

***
Lerik Rayon İcra Hakimiyyəti

yanındaYetkinlikyaşınaçatma
yanların işləri və hüquqlarının
müdafiəsi üzrə komissiyanın
təşkilatçılığı, rayonMərkəzi Ki
tabxanasınınvəAilə,Qadınvə
Uşaq Problemləri üzrə Dövlət
Komitəsinin dəstəyi ilə uşaq
ların asudə vaxtının səmərəli

təşkil edilməsi məqsədilə “Sə
maaltındasəhifələr”adlıtədbir
keçirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Ustad dərsi, sərgi, səyyar xidmət, 
maarifləndirici tədbir...

Şamaxıda növbəti Üzüm və Şərab Festivalı keçiriləcək 
Sentyabrın7-8-dəŞamaxıdanövbətiÜzüm
vəŞərabFestivalıkeçiriləcək.Festivalınzən-
ginşou-proqramıvar.

Meysərikəndində“Şirvanşərabları”MMCnin
üzümçülükvəşərabçılıqkompleksininərazisin
dətəşkilolunacaqfestivaldayerlivəəcnəbisə
nətçilərçıxışedəcəklər.
AygünKazımova,AzadŞabanov,EdqlisHay

le(kubalımüğənnivərəqqasə),ElvinMirzəza
də,“GoodGirls”qrupu,“Niko’sBand”(Gürcüs
tan), “MadTeen & Rəssam”, “Roman&Nirvana

Band”,Şəhriyar İmanovvəTeymurSüleyman
bəyliduetininiştirakıiləkonsertlərolacaq.Kon
sertləriDjAmalovaparacaq.HəmçininBraziliya
karnaval,tanqorəqslərininnümayişiolacaq.
İkigünərzindəsaat14:00dan21:00dəkda

vam edəcək festival ərazisi müxtəlif interaktiv
zonalara bölünəcək: dequstasiya, əyləncə, ye
mək,suvenirsatışı,masterklass,açıqhavada
filmnümayişi.
ÜzümvəŞərabFestivalıəyləncəvəməhsul

bayramı iləyanaşı,həmdəşərab istehsalçıla
rınayeniişgüzarəlaqələrqurmaq,məhsullarını

genişauditoriyayatanıtmaqüçünfürsətdir.Fes
tivalda iştirak iTicket.azsaytıvasitəsiləqeydiy
yatdankeçməkləmümkündür.
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Yeni mövsüm festival sevinci ilə başlanacaq
CəlilMəmmədquluzadəadınaNaxçıvanDövlətMilliDram
Teatrıyenimövsümünəhazırlaşır.Yaradıcıheyəttamaşaçılarla
görüşəsentyabrınsonlarındatəhvilverilməsinəzərdətutulan
“Ölülər”ləgəlməkniyyətindədir.

Məşqlərinə ötən
mövsümdəbaşlanılan
Cəlil Məmmədqulu
zadənin əsərinə teat
rın gənc baş rejisso
ruMir Qabil Əkbərov
quruluş verir. Səhnə
tərtibatçısı Naxçıvan
MRin Əməkdar rəs
samı Səyyad Bayra
mov, musiqi tərtibat
çısı Naxçıvan MRin
Əməkdar artisti Azər
Cəfərlidir.
ŞeyxNəsrullahrolunuXalqartistiRövşənHüseynov,Kefi İs

gəndəri aktyor Məmməd Mehdiyev oynayır. Bundan əlavə, ta
maşada Xalq artistləri Rza Xudiyev, Yasəmən Ramazanova,
Əməkdar artistlər BəhruzHaxverdiyev,Əbülfəz İmanov,Naxçı
vanMRin Əməkdar artistləri Günay Qurbanova, Səməd Can
baxşiyev,aktyorlarNəsimiMəmmədzadə,UğurNəsirli,Ələsgər
Quliyev,Anar Eyvazov, Saynur Babayev, ŞöləAlışova, Ləman
Vəliyevavəbaşqalarırolalıblar.
Teatrdailinsonunadəkrepertuarplanıüzrədahaikiəsər–Əli

Əmirlinin “Xeyir xəbər” və Qriqori Qorinin “Herostratı unudun”
səhnəyozumunutapmalıdır.
PlandankənartamaşalardanElucaAtalının“Odunçununnağılı”

(uşaqtamaşası)oktyabrınsonlarınahazırolacaq.Əsərinmövzu
suekologiya,ətrafmühitinqorunmasıkimimaarifəndiricixarak
terdaşıyır.TamaşaNaxçıvanMRDövlətEnergetikaXidmətinin
dəstəyiiləbirgəlayihəkimihazırlanır.
Yaradıcı heyət 2329 sentyabr tarixlərində Türkiyənin Dənizli

şəhərindəkeçiriləcək36cıDənizliBeynəlxalqTeatrFestivalına
da qatılacaq. Teatr təmsilçiləri sənət bayramına Karel Çapekin
“Ana”əsəriiləqatılacaq.

24 saat ərzində 24 premyera 
Almaniyada pianoçu soydaşımızın möhtəşəm sənət marafonu

Ü
zeyirHacıbəyliadınaBakıMu
siqiAkademiyasınınyetirmə
si,tanınmışfortepianoifaçısı
FidanAğayevaEdleronildən

çoxdurki,Almaniyadayaşayırvə
çalışır.YaşadığıBerlində,eləcə
dəAlmaniyanındigərşəhərlərin
dədavamlıolaraqsolokonsert
proqramlarıiləçıxışedir,ildəazı50
konsertiolur.Repertuarınaklassik
vəmüasirbəstəkarlarınəsərləri
daxildir.

Əsasənqadınbəstəkarlarınəsərləri
nəüstünlükverənFidanAğayevaEdler
Azərbaycanmusiqisevərlərinəhəmdədörd
iləvvəletdiyivətənpərvərlikjestiilətanışdır.
2020ci ilin payızında, xalqımız Vətən mü
haribəsininzəfərligünləriniyaşadığıvaxtda
Fidan xanımABŞdə yaşayan digər piano
çusoydaşımızHumayQasımzadəiləbirlik
də7Azərbaycanxalqmahnısımövzusunda
improvizələrindaxilolduğu“TheBlackGar
den” (“Qara bağ”) albomunu “Bandcamr”
platformasına çıxarmışdı. O zaman piano
çuxanımlarbulayihəbarədəbeləaçıqlama
vermişdilər:“Bizbualbomubütünmüharibə
qurbanlarınahəsretmişik.Hərikimizinkökü
Şuşadandır; biz də öz bacarığımızla, yəni
musiqimizlə xalqımıza kömək etmək istəyi
rik.Albomunsatışındanəldəolunacaqbütün
vəsaitsavaşdanəziyyətçəkənailələrəianə
ediləcək”.
BugünlərdəisəFidanxanımmusiqiçidən

həm böyük istedad, güclü yaddaş, üstəlik,
yenilməz fiziki qüvvə tələb edənbir layihə
nigerçəkləşdirməyəhazırlaşır.O,Berlindəki
MüqəddəsElizabetkilsəsindətambirsutka
davamedəcəksolokonsertəhazırlaşır.Bəli,
konsert24saatdavamedəcək.“Qadınbəs
təkarlar – 24 saatlıq fortepiano marafonu”
adlı konsertdə əsasənXXI əsrdə yaşayan,
həmçinin ötən əsrlərdə yaşayıb, lakin ya
radıcılığı unudulmuş 100 qadın bəstəkarın
əsərini ifa edəcək. Konsert avqustun 31i
səhərsaat10dabaşlayıb,sentyabrın1də
səhərsaat10dabaşaçatacaq.İfaçıproqra
mıelənizamlayıbki,yenigünədoğruaparan
hərsaatdayenibirəsərsəslənəcək.
FidanAğayevaEdlerBerlindədərcolunan

“Fieldnotes.berlin” dərgisinə bumöhtəşəm
layihə barədə müsahibəsində yalnız qadın
bəstəkarlarınəsərlərinəmüraciət etməyinin
səbəbinibeləizahedib:

– Mənim üçün fortepiano marafonunun
ikili rəmzi mənası var. Bir tərəfdən, forte
piano əvvəlkitək əksər bəstəkarlardan ötrü
sonuncuvasitədir.Bütünorkestriəvəzetmə
yi bacaran bu alət, sadəcə,musiqi alətidir.
Tarixənqadınbəstəkarlarınsimfonikorkestr
lə çalışmaq imkanı olmadığı üçün onların
az bir qismi iri simfonik əsər yazıb. Bu isə
o deməkdir ki, bu gün də böyük orkestrlər
qadın bəstəkarların əsərlərini nadir hallar
daifaedirlər.Digərtərəfdən,marafonəsrlər
boyu qadın bəstəkarların nümayiş etdirdik
ləridözüməişarədir.Onlarbütünçətinlikvə
məyusluqlara rəğmən yaradıcılığa davam
ediblərvəedirlər.Klassikmusiqidəyenədə
qadınbəstəkarlarınsayıazdır,hərçəndon
ların əsərlərinin keyfiyyətinə heç bir şübhə
yoxdur.Həttamüasirmusiqidədəkişilərön
dədir.Bizdəqadınbəstəkarlarınbusünige
riliyininqarşısınıalmaqistəyirik.

– Ma ra fon üçün əsər lə ri ne cə seç mi si niz? 
–Fortepianomarafonuüçünmən24yeni

əsərseçmişəm.Bəzibəstəkarlarmənforte
piano üçün solo kompozisiyaları üçün açıq
müsabiqəelanedəndəbirbaşamənimləəla
qəsaxladılar,özəsərlərinitəklifetdilər.Bəzi
partituralarıçoxdanəldəetmişdim,sadəcə,
onlarınifaməqamıhələyetişməmişdi.Han
sısaəsəriilkdəfəifaetməyiözüməşərəfbi
lirəm.Marafonmövzularabölünüb.Konkret
mövzularahəsrolunmuş20dənçoxsəhnə
qurulacaq.Bizüslub, formavəmövzu rən
garəngliyini, ideyavəfikirlərinbütünçoxşa
xəliliyini göstərmək istəmişik. Premyeralar
müqavimət, mənşə və dekolonizasiya kimi
siyasimövzular;dilvəqadınıncəmiyyətdə
kirolukimimədəniyyətməsələləri;meditativ
pyeslər; rəqs pyesləri; miniatürlər; karantin

dövrü əsərləri vəminimalistik çalışmalar
vəs.busayaqmövzularıəhatəedir.
Onu da qeyd edək ki, Fidan Ağaye

vaEdler “Qadınbəstəkarlar–24saatlıq
fortepianomarafonu”ndatəkolmayacaq.
RejissorTerezaRaybervəaktrisaMaray
keXeyniləəməkdaşlıqbulayihənidaha
maraqlıtədbirəçevirəcək.
Bubarədə fikirlərini o, belə ifadəedir:

“Uzunmüddətli performans nümayiş et
dirməkmənimarzumidi.Bizfikirləşdikki,
“HerStory”(“Onun,yəniqadınınəhvalatı”)
danışaq və qadın bəstəkarların müxtəlif
araşdırmalarınıproqramadaxiledək.Sə
nətdəsözünüdemişqadınlarınfikirlərini,

əsərlərindən parçaları Marayke fortepiano
ifalarının arasında söyləyəcək. Bu həm də
tamaşaçılar üçün maraqlı pauza olacaq:
onların meditasiya, yuxu, yorğunluq, gecə
barədədüşüncələrədalmaq imkanıolacaq.
Tamaşaçılar kilsənin ərazisində gecələyə,
həttabirazmürgüləyibtəzədənkonsertdin
ləməyədavamedəbilərlər”.
Konsertdə müxtəlif ölkələri təmsil edən

qadınbəstəkarlarlayanaşı,Almaniyadaya
şayan soydaşımız Xədicə Zeynalovanın,
eləcə də gənc bəstəkar, bir müddət əvvəl
şəhidRəşadBabayevin xatirəsinə həsr et
diyiəsəriiləPolşadakeçirilmiş“World’sBest
Musicians”yarışmasındaqalibgəlmişNigar
Süleymanındabəstələriifaolunacaq.
Çoxmaraqlı, çətinvəsözünhərmənasın

da,mürəkkəb ifaçılıqmarafonunu dəf etməli
olacaqsoydaşımızabulayihənilayiqincəbaşa
vurmağıarzulayırıq.

Gülcahan Mirməmməd

əvvəli səh. 1-də
Tədbirəlaçınlılarlayanaşı,Ba

kıdan xeyli sayda mədəniyyət,
ədəbiyyat xadimi, rəsmi şəxs
lərdən ibarətnümayəndəheyəti
getmişdi.
ŞəhərgünüLaçınındördmə

kanında–Bayraqmeydanı,“La
cinema” kinoteatrı, seyrəngah
vəHəkəriçayınınsahilindəger
çəkləşdi.
İynəatsanyerədüşməzdimi

salı lap yerinə düşürdü. Oralı
olan da, olmayan da, şəhərdə
daimi qalan da, qalmayan da
avqust istisinin qarsan hərarə
tindənqaçıbdağlarınkölgəsinə,
Laçının qucağına girmişdilər.
İnanılmazdır,ammaLaçınınyol
larındaBakıdaadətedib,zinha
ragəldiyimiztıxacbeləvardı.
Zəngin proqramlı bayram çər

çivəsində müxtəlif maraqlı, yad
daqalan və bölgəyə xarakterik
tədbirlərreallaşdı.Onlarınbirqis
midəuşaqlar, Laçının kiçikyaşlı
sakinləriüçüntərtibedilmişdi.

***
Seyrəngah adlanan ərazidə

qurulan səhnədə laçınlı və La
çına qonaq gələn uşaqlar üçün
ilkolaraq“Oyuq”Uşaq teatrının
təqdimatında konsert proqramı,
səhnəciklər təqdim olundu. Ba
lacalar birbirini alqışlayıb, bay
ramsevinciyaşadılar.
“Oyuq”çularınmillikinonümu

nələrindən uşaqmahnıları əsa
sında hazırladığı tamaşakom
pozisiya,eləcədəvətənpərvərlik
mövzulukonsertbaşqabircoş
quyaratdı.
Uşaq teatrının rəhbəri Səidə

Haqverdiyeva yetirmələrinin
Laçına ikinci dəfə baş tutan bu
səfərinin onlar üçün unudul
maz olduğunu dedi və balaca
larıhəmyaşıdları iləgörüşdürən
tədbirin təşkilatçılarına təşəkkür

etdi. Bildirdi ki, işğaldan azad
olunmuş torpaqlarda çıxış et
mək, buradakı yeni həyatda,
xoşbəxt insanların əhatəsində,
məsum uşaq baxışlarının al
tında çıxış etmək dünyanın ən
möhtəşəmhissidir:“Bugünədək
istərölkəmizdə,istərsədəonun
hüdudlarından kənarda bir sıra
tədbirlərdəiştiraketmişik.Amma
uzun illər həsrətini çəkdiyimiz
yurd yerlərinə gəlmək, yenidən
özünün xoş çağlarına qayıdan
elobalarımızdakı insanlar qar
şısında çıxış etmək izahsız bir
səadətbəxşedirbizlərə”.
“Oyuq”çularZəhraCəfərzadə,

NurVahbi,DənizMirzəli,Melisa
Oskoui, Laləzar İbrahimli, Mər

yəmAbbaslı,NəzrinSüleymanlı,
FidanNəcəfi,Asia Vahbi,  Nur
Abdullayeva,AydanNəzərli,Adil
Əlizadə,Firuzİbrahimlisaatlarla
sürənuzunyolunyorğunluğunu
zəifçiyinlərindənataraqhəmya
şıdlarıvəonlarlabirgəuşaqlığı
na qayıdan laçınlı tamaşaçılar
qarşısındaşən,şuxnəğmələrini
oxudular.

***
Uşaqların şaqraq çıxışlarının

ardınca teatrsevərlər qarşısına
ŞuşaDövlətMusiqiliDramTeat

rınınbirqrupaktyoruçıxdı.Teat
rınbaşrejissoruƏməkdarartist
LoğmanKərimovunquruluşver
diyi tamaşalardan biri – “Qırmı
zıpapaq”göstərildi.Açıqhavada
tamaşanümayişindərejissorda
səhnədəkilər qədər həyəcanlı
idi.Vargəledir,arabiraktyorla
rına himcimlə göstərişlər verir

di. İnsafən,teatrın istedadlıakt
yorları Sürahi Əliməmmədova,
PüstəxanımZeynalova,Aybəniz
Cahangirova, Nihat Heybətov,
OrxanAbışov,CavidCavadzadə
tamaşanımükəmməloynadılar.

Laçınabundanəvvəldəbirne
çədəfəgəlib,müxtəliftədbirlərə
qatılanŞuşateatrıtəmsilçilərinin
budəfəlapuşağaqoşulubuşaq
olmuşdular.Aktyorlarda,rejissor
da uşaqların əyləncəsi, səhnə
nümunəsindənzövqüüçünəllə
rindəngələnietdilər.
Burada kiçik haşiyə çıxıb onu

dadeyimki,ŞuşaDövlətMusiqi
liDramTeatrınınaktyorlarıhəmin
günHəkəri sahilində “SarıAşığın
hekayəti” adlı teatral kompozisiya
datəqdimetdilər.Həmçinin“Füzu

li530”ədəbiməclisindəçıxışetdi
lər.Hərikikompozisiyanınssenari
müəllifiİlqarFəhmi,rejissoruLoğ
manKərimovdur.

***
Uşaqlar üçün proqramlara qa

yıdaq.Balacalaramütaliəmarağı
aşılayan başqa bir tədbir nazla
axan Həkəri sahilində oldu. Bu

dəfə yamyaşıl otlar üstündə bar
daşquranuşaqlarsevimliyazıçı
larının,uşaqədəbiyyatıiləməşğul
olanböyüklərinşirinsöhbətlərinə
qulaqasırdılar.Sonradakitabhə
diyyələrinialıbgetdilər.

Daim fərqlivəmaraqlı layihə
ləri ilə seçilən F.Köçərli adına
RespublikaUşaqKitabxanasıda
Laçına“Şəhərgünü”tədbirlərinə
əliboşgəlməmişdi.Kitabxananın
pavilyonundauşaqyazarlarıSe
vincNuruqızı,SolmazAmanova
iləoxuvənağıl saatı, interaktiv
oyunlar,şeirvərəsmmüsabiqə
ləri,nağılbilicisiyarışmasıtəşkil
edildi.Yazarlarözkitablarınıxoş
sözlər yazaraq müsabiqələrin
fəaliştirakçılarınaverdilər.Ümu
milikdəkitabxanatərəfindəntəd

birdəiştirakedənvəhazirdaLa
çınşəhərindəyaşayanuşaqlara
300əyaxınkitabhədiyyəedildi.
Pavilyondaaçılansərgidəson

illərdəişıqüzügörənbirbirindən
maraqlı kitablar nümayiş etdiril
di. Uşaqlara nağıl qəhrəmanla
rınınkostyumlarındagəzməkvə
əylənməkfürsətidəverildi.

***
Kitab hədiyyələrini alıb yaşıl

otlar üstündə qaçışan uşaqlara
sevinclə tamaşa edən Sevinc
Nuruqızından təəssüratını so
ruşdum.

Deyir yolboyuuzun illərin ağ
rısı, nisgili, həyəcanı, həmçinin
fəxr və qürur hissi ilə işğaldan
azad edilmiş torpaqları seyr
edəedə gəlmişdim bu görüşə:
“Uşaqlarla görüşdən məmnun
luqla ayrıldım. Onlarla birlikdə
nağıl danışdıq, şeir söylədik,
hekayə yazdıq. Laçınlı uşaqla
rın arzu və istəklərini dinlədim.
Çox böyük əmək qoyulmuş bu
bayramın sevincini doyadoya
yaşadıq.Kitablarımısəmimiav
toqrafarla uşaqlara bağışladım.

Əvəzindəonlardanbolsəmimiy
yətvəsevgialdım.Uzunmüddət
yeniyeniəsərləryaratmaqüçün
bəsedəcəkqədərsevgi…”.
Fərqli,maraqlı və həzin notlu

görüş yazıçı SolmazAmanova
dadazəngintəəssüratyaradıb.
Deyirillərdiruşaqlarlaməhzbe

ləbirgörüşügözləyir,həsrətiniçə

kirdik.Onlarıdinləyib,onlarınbizə
maraqvəsevgi ilədiqqətkəsildi
yinigörəndəözümdənasılıolma
yaraq daha da həyəcanlandım,
kövrəldim: “Uşaqlara nağıllarım,
hekayələrim barədə danışdıqca
həmdəonudönədönə vurğula
yırdım ki, əziz balalar, sizlər bil
səniz,bizlərbuyerlərinneçəillər
həsrətiiləalışıbyanmışıq.AliBaş
Komandanımızın rəhbərliyi ilə
qəhrəmanoğullarımızbu torpaq
larıyağıdüşməndənazadetmək
üçünnecəböyükşücaətgöstərib.
Buənginvəaçıqsəma,buucsuz
çöllər,busafsularüçünnəqədər
igidimiz həyatını qurban verib.
Sizlərdəböyüyübsevgi iləqoru
yunbutorpaqları.Oxuyun,savad
lı,ağıllı,güclüolun.Bilmirəm,siz
diqqətetdiniz,yayox,ammaqar
şımdaoturanobalacalarıngözlə
rindəki qətiyyət, sevinc, iradə və
sözsüzki,qürurməniheyranetdi.
İnamımı,qürurumuLaçındağları
na qədər ucalda bildi. Sevinirəm
ki,xoşbəxt,sülhvəəminamanlıq
içindəbirnəsilböyüyür.Bugünlə
ribizəyaşadıb,birzamanlaryuxu
kimigörünəngerçəkliyinmüəllifə
rinəehtiramvəsevgimizəbədidir”.

Hə mi də Ni za mi qı zı

P.S.La çı na bu də fə ki sə fə ri mi
zin təəs sü ra tı bir ya zı ya sı ğan 
de yil. Növ bə ti ya zı mız da ola
caq. 

İncəsənət sahəsi üzrə plan yerləri dolmayan ixtisaslar 
Alitəhsilmüəssisələrinəqəbulunnəticələriəsa
sındayerləşdirməninbirincimərhələsindənsonra
Vqrupüzrəaktyorsənətiixtisasında16yer,deko
rativtətbiqisənətdə(sahələrüzrə)14yer,dirijorluq
(sahələrüzrə)ixtisasında9yer,operatorsənəti
ixtisasında2yervərejissorluqda11yerboşqalıb.

BubarədəDövlət İmtahanMərkəzindən (DİM)mə
lumatverilib.
Xatırladaq ki, DİM rəhbəriMəleykəAbbaszadə av

qustun26dakeçirdiyimətbuatkonfransındadaVqrup
ixtisasları (xüsusi qabiliyyət tələb edən) ilə bağlımə
sələyədətoxunmuşdu.Odiqqətəçatdırmışdıki,həril
busahə,ocümlədənoperatorluq,heykəltaraşlıqkimi

ixtisaslarüzrədövlətsifarişliyerlərboşqalır.Bu,ode
məkdeyilki,bizəbusahəüzrəmütəxəssislərlazımde
yil.Digərsahəyə,məsələn,estradasənətinəgedənlər
çoxdur.Buzamanhəminsahəyəolantələbatmüəyyən
edilir.Eynizamanda,  instrumental ifaçılıqdasimfonik
orkestrdəolanifaçılaratələbatnəzərəalınır,nadiralət
lərinifaçısınaolantələbatnəzərəalınır.
Qeydedəkki,2024–2025citədris iliüçünali təhsil

müəssisələrinətələbəqəbulununnəticələrinəəsasən,
Vqrupixtisaslarında2565ödənişli,1549dövlətsifarişli
yerlərdəolmaqlaümumilikdə4114nəfərtəhsilalacaq.
V ixtisasqrupuüzrə348planyeriboşqalıb.Boşqa
lanyerlərəixtisasseçimiavqustun28dənbaşlanıbvə
sentyabrın2dəkdavamedəcək.

Olmaq  istədiyin  yerdəsənsə...
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30 av qust 1922. Bu gün türk ta ri xi nin ən şan lı gün lə rin dən bi ri, ye ni Tür ki yə nin 
olum-qa lım sa va şın da do ğul du ğu, Qur tu luş cən gin də var ol du ğu gün dür. Qar-
daş döv lət bir əsr dir bu gü nü şa nı na la yiq şə kil də – Zə fər Bay ra mı ki mi qeyd 
edir. 

Ümumiyyətlə, avqust Türkiyənin ta
rixində əlamətdar mühüm bir aydır.
Məhz bu ayda Türkiyə dövlət olaraq
məhvolmanıneşiyinəgəlibvəbuay
da türk xalqı bütünlüklə səfərbər ola
raqmüstəqilliyinivədövlətçiliyinixilas
edib.
Avqust1920.Dünyamüharibəsin

də ağır məğlubiyyətlərə düçar olan
OsmanlıdövlətiParisyaxınlığındakı
kiçik Sevr şəhərindəmasaya qoyu
lantəslimçisazişəimzaatır.Mühari
bəninqaliblərisayılanABŞ,Britaniya
və Fransanın diktəsi ilə imzalanan
sazişlə tarixinin son bölümünü ya
şayan qoca imperatorluq 1914cü
iləqədərkiərazilərinindörddəüçünü
itirir,orduvədonanmasınınmüttəfiq
ölkələr tərəfindən bölüşdürülməsinə
razılıq verirdi. Sazişdə Türkiyənin
şimalşərq vilayətlərinin (Qars, Ər
dəhanvəs.)daşnakErmənistanına
verilməsi kimimüddəadavardı.Bir
sözlə,Türkiyədövlətçiliyini vəgələ
cəyiniitirmişolurdu.
Vəikiilsonrabirbaşqaavqust.Mus

tafa Kamalın rəhbərliyi altında Qurtu
luş savaşı aparanTürk ordusu ölkəni
işğal etmiş düşmənə sarsıdıcı zərbə
vuraraqSevr sazişini tarixin zibilliyinə
atdı və gələcək Cümhuriyyətin səsi
nidünyayaduyurdu.BuzəfərTürkiyə
xalqının1919cu ildəbaşladığımüca
diləninhərbzirvəsi,minlərləşəhidqanı
iləsuvarılanvətəntorpağınındüşmən
tapdağındanxilasıidi.
Bu tarixhəmdə torpağınınbütövlü

yü, suverenliyi və dövlətçiliyi uğrunda
haqq müharibəsi aparan hər bir xalq
üçünböyükörnəkdir.Həmin tarixəqı
sanəzərsalaq.

***
1914cüildəICahansavaşınaqoşu

lanOsmanlıimperatorluğununilkmər
hələdəəldəetdiyi bir sıra hərbi uğur
lara,ocümlədən1915ciilinyazındakı
möhtəşəm Çanaqqala zəfərinə rəğ
mənümumilikdəbuhərbəhazırolma
dığıaşkaridi.Təsadüfideyilki,savaşın
sonrakıillərindəTürkiyəüçünyalnızit

kilərləmüşayiətolunurdu.Böyükimpe
riyanəinkiəsrlərboyuəldəetdiyiəra
ziləri, hətta Anadolunu, indiki Türkiyə
torpaqlarını itirməyə başlamışdı.Artıq
1919cuilinyazındaölkəninböyükhis
səsi işğal edilmiş, o cümlədən yunan
qoşunları Türkiyənin cənubqərbini
ələ keçirmişdilər. Mayın 15də yunan
qoşunları İzmiri işğal etdi. İstanbulda
kıOsmanlıhakimiyyətinədövlətixilas
etmək, nə də işğalın qarşısını almaq
iqtidarındaidi.
Belə bir şəraitdə 1919cu il mayın

19daMustafaKamalpaşaQaradəniz
sahilindəkiSamsundanQurtuluşsava
şınabaşladı.Həmin ildekabrın27də
öz qoşunları iləAnkaraya gəlib çıxan
MustafaKamalbuşəhəriTürkiyədöv
lətçiliyi uğrunda mübarizənin mərkəzi
elanetdi.
YeniTürkiyəninquruluşuAnkaradan

başladı.Mustafa Kamal paşa 1920ci
ilaprelin23dəburadaTürkiyəBöyük
MillətMəclisinin çağırılmasına nail ol
du,məmləkətinidarəçiliyixalqıniradə
sinə,onutəmsiledənTBMMyəverildi.
Ölkədə faktiki ikihakimiyyətlilik, daha
dəqiq desək, bir tərəfdə tamamilə if
lasetmiş imperatorluqhakimiyyəti,di
gərtərəfdəisəxalqıniradəsinibiryerə
toplayaraqvətəniyağıdüşməndənxi
lasetməkuğrundamücadiləverənlər,
MustafaKamalınkomandanlığıaltında
təşəkkültapanorduvardı.
İstanbuldakı hakimiyyət nəyin ba

hasına olursaolsun müharibədən
çıxmaqüçünhərcürsazişəhazıridi.
Sultanhökuməti yuxarıdaqeydetdi
yimiz Sevr anlaşmasına (10 avqust
1920)razılıqverdi.Xalqınböyükək
səriyyətibunuetirazlaqarşıladı.Mus
tafaKamalpaşaTürkiyənin təslimçi
likaktınaheçvaxtrazıolmayacağını
bildirdivəTBMMonurəddetdi.Türk
millətinin və Türkiyə dövlətçiliyinin
var olduğunu isə, hər şeydən öncə,
hərbmeydanındadünyayaqəbulet
dirməkgərəkidi.
Qeydetməklazımdırki,MustafaKa

mal paşanın rəhbərlik etdiyi Qurtuluş

savaşı xronika və hərbi taktika baxı
mındanüçmərhələyə ayrılır. 1919cu
ilin mayından 1921ci ilin yanvarına
dək dövr savaşda əsasən manevrlər
və lokal hərbi əməliyyatlar dövrü kimi
xarakterizə olunmuşdu.  1921ci ilin
yanvarından avqustunadək Mustafa
Kamal paşa qoşunları genişmiqyaslı
hərbiəməliyyatlarahazırlamaqlaməş
ğuloldu.Bu,hərbidildədesək,strateji
müdafiədövrüidi.

1921ci ilavqustun22dəbaşlanan
və sentyabrın 13də qalibiyyətlə ba
şa çatan Sakarya savaşı artıq Türk
ordusunun manevr və müdafiə takti
kasındangenişəkshücuməməliyyat
larınahazırolduğununümayişetdirdi.
Sakarya uğurundan sonra Qurtuluş
savaşındaardardaqalibiyyətlər əldə
edildi. O cümlədən dünya hərb tari
xindəmüstəsnayeriolanvəQurtuluş
savaşınınzirvəsiolan1922ci ilinav
qustundakı “Böyük Taarruz” (“Böyük
Hücum”) əməliyyatının da hərbi nöq
teyinəzərdən təməli Sakaryada qo
yulmuşdu.
Yerigəlmişkən,məhzSakaryazəfə

rindən sonra TBMMMustafa Kamala
“qazi”adıvəmarşalhərbirütbəsiverdi.
Onunkomandanlığıaltındakı100min
likordubirləşmələri vardı vəo,həlle
dicisavaşaelə1921ci ilinpayızında,
Sakaryazəfərindəndərhalsonrabaş
lamaqistəyirdi.LakinTBMMinbirçox
üzvləribunaqarşıidilər.Onlartürkxal
qının1914cüildəndavamedənüzücü
müharibələrdəbütünvaryoxunuitirdi
yinivəyenibirməğlubiyyətinxalqüçün
sarsıdıcı zərbə olacağını bildirirdilər.
Üstəlik,ordununcanlıqüvvəvəmad
di təchizatı həlledici savaş üçün hələ
yetərlideyildi.Odurki,MustafaKamal
paşa “BöyükTaarruz” öncəsi həmor
dunu,həmdəTBMMləbərabərbütöv
lükdə xalqı həlledici savaşa səfərbər
etməliidi.
Buarada yunanordubirləşmələrin

dəruhdüşkünlüyübaşlamışdı.Sakar

yada aldıqları zərbə onlar üçün çox
ağır olmuşdu. Digər tərəfdən, savaş
boyuncayunanlaradəstəkverənQərb
dövlətləri artıq yunan komandanlığını
Anadolunu tərk edərək əlindəki digər
torpaqları saxlamaqla kifayətlənməyə
çağırırdılar.Türkordusunda isə1921
ciilinpayızıvəqışı,habelə1922ciilin
yazıdöyüşhazırlığınıngüclənməsi ilə
müşayiət olundu. Ordunun sayı 200
minnəfərəçatmışdı.

“BöyükHücum”a qərar verilməzdən
öncəMustafa Kamal paşa iyulun 27
dəAkşehirə,yunanqoşunlarıiləcəbhə
xəttinə gələrək vəziyyəti bir daha öy
rəndi. İyulun 30da ordu komandirləri
birdahatoplandıvəəməliyyatınavqus
tun26dabaşlanmasınaqərar verildi.
“BöyükHücum”unəsashərbitaktikası
düşmənə qəfil və çox sarsıdıcı zərbə
endirmək idi. Çünki hərbi əməliyyatın
uzanmasıtürktərəfiüçünarzuolunmaz
idi.Cəbbəxanavəərzaqtəminatıuzun
savaşüçünyetməyəcəkdi.
Nəhayət, 1922ci il avqustun 26da

sübh tezdən qoşunlar baş komandan
Qazi Mustafa Kamal paşanın əmri ilə
Afyonkarahisarda düşmən üzərinə hü
cumakeçdi.İkigüniçindəyunanordu
sununbeşdiviziyasıdarmadağınedildi.
30avqustdaTürkordusuişğalçıyu

nan qoşunları ilə Dumlupınar döyü
şündə (Kütahya vilayəti) tarixi qələbə
qazandı.BuqalibiyyətQurtuluşsava
şındahəllediciroloynadı.Artıqyunan
qoşunları döyüş qabiliyyətini itirmişdi.
Türk qoşunları yüzlərlə yunan əsgəri
niəsirgötürdü.Əsirlərarasındayunan
ordusununbaşkomandanıTrikopisdə
vardı.30avqustadəkEskişehir vəAf
yonu tamamilə nəzarətə götürən türk
qoşunlarıbaşkomandandan“Ordular,
hədəfinizAralıqdənizidir!”əmrinialdı.
Busırada İzmirinazadedilməsi xü

susiləstratejiönəmkəsbedirdi.Çünki
yunanlar onun ətrafında güclü müda
fiəqurmuşduvəEgeydənizi sahilinin
incisi sayılan bu şəhəri əldən vermək

istəmirdilər.31avqustdanetibarənyu
nan qoşunlarını bütün cəbhəboyunca
qovanTürk ordusu sentyabrın 67də
BalıkəsirvəAydınıazadetdi.Sentyab
rın9daorduyunanlarınmüdafiəxətti
niyararaqİzmirədaxiloldu.
Lakinyunanlarİzmirisakitcətərket

mədilər və geri çəkilərkən şəhərə od
vurdular. Bu işdə onlara yerli erməni
lərdəböyükköməkgöstərdilər.Halbu
ki, şəhərdəkiABŞ, İngiltərə, İtaliyavə

Fransakonsullarıyunantərəfindənşə
hərinyandırılmayacağınadair təminat
almışdılar.Üçgünsürənyanğınşəhə
rinböyükhissəsini əhatəetdi, yüzlər
lə dinc sakin yanğında öldü. Mustafa
Kamalpaşabunaçoxüzülürdü.Amma
vətəntorpağı,kül içindəolsada,yağı
düşməndən azad edilmişdi və bu ən
böyükqalibiyyətidi.
Türkordusu15günün içində100ki

lometr enində cəbhəboyunca 500600
kilometr irəliləmiş, yunan qoşunlarının
törtöküntüləri dənizə çataraq gəmilər
ləbölgəni tərketməyəbaşlamışdı.150
minlikişğalçıordudarmadağınedilmişdi.
“BöyükHücum”da13mintürkəsgəriVə
təninazadlığıuğrundacanınıfədaetdi...

***
ZəfərtürkxalqınınvəTürkiyənintari

xindəyenişanlısəhifəaçdı.30avqust
Zəfəri həm də yeni Türkiyənin Silahlı
Qüvvələrininsimvolikdoğumgünükimi
tarixdə həkk olunub. Çünkiməhz hə
min qalibiyyətdən sonra Türk ordusu,
gələcəkCümhuriyyətinordusuözvar
lığınıvəhərbiqüdrətinibütündünyaya
bəyanetmişoldu.Türkxalqıyenilməz
liyinidünyayasübutetmiş,yeniTürkiyə
dövlətçiliyinin təməldaşıqoyulmuşdu.
İrəlidə vətən torpaqlarında suverenliyi
tambərqəraretməkmissiyasıdururdu.
Birilsonra,1923cüiloktyabrın29da
Qazi Mustafa Kamal Türkiyə Cümhu
riyyətinielanetdi.ArtıqonuntarixəAta
türkkimidüşməyətamhaqqıvardı...

Vüqar Orxan

Yeni  Türkiyənin  doğulduğu  gün
30 avqust Zəfəri türk xalqının yenilməzliyini dünyaya duyurdu

Kukla teatrına 53 ilini vermişdi...
Aktrisa Elmira Hüseynova vəfat edib
Uzun il lər Azər bay can Döv lət Kuk la Teat rın da kuk la çı ar-
tist ki mi fəaliy yət gös tər miş ta nın mış səh nə xa di mi El mi ra 
Hü sey no va 28 av qust 2024-cü il ta ri xin də, 72 ya şın da 
və fat edib.

Elmira
Əmbərqızı
Hüseynova8
noyabr1952
ciildəBakı
şəhərində
anadanolub.
159saylıorta
məktəbibiti
rib.Məktəbli
dövründən
kuklatamaşa
larınamaraq
göstərib,dram
dərnəklərində
iştirakedib.

1970ciildəmüsabiqəyoluiləAzərbaycanDövlətKukla
TeatrınadəvətolunanElmiraHüseynova2023cü ilədək
burada çalışıb, bu teatrın yaradıcılıq salnaməsinə adını
əbədihəkketdirib.
Aktrisafərqlimövzuvəjanrlıonlarlasəhnəəsərindəirili

xırdalı200əyaxınroloynayıb.TeatrınsəhnəsindəF.Məm
mədovun “Tələ quran özü düşər” (Ördək balası), R.Hey
dərin “Göylər qonağı” (Ulduz), Ə.Məmmədovun “Cəsur
uşaqlar” (I qız),N.Zamanov vəM.Məmmədovun “Səfərin
nağılı” (Səfər), V.Rabadanın “Zəncirlənmiş pəri” (Qarı),
S.Marşalın“Buevkiminevidir?”(Qurbağa),H.Ziyanın“Əkiz
qardaşlar”(Əkiztayı),Anarın“Qaravəlli”(FəridəFəridova),
T.Qarabağlının“Du,du,yolverin” (Dovşan),M.Lermonto
vun“AşıqQərib”(Qız),M.Quliyevin“Dovşanınməhkəməsi”
(Xoruz), R.Əlizadənin “Sindibadın xoşbəxtlik adasına sə
yahəti”(Fərraş)vədigərtamaşalardaözünəməxsusoyun
texnikasıvəsəstembrionatamaşaçırəğbətiqazandırıb.
ElmiraHüseynovaeynizamandateatragələngəncakt

yorlarakuklasənətininsirlərinisevəsevəöyrədib.
Teatrda çalışdığı illərdə yaradıcı heyətlə birgə 20dək

ölkədəqastrolsəfərindəolub, festivallarda iştirakedərək
nailiyyətlərəimzaatıb.
Ömrünün53 ilinisənətəhəsredənaktrisabir iləyaxın

sürənağırxəstəlikdənsonradünyasınıdəyişib.
Allahrəhməteləsin.

XX əsr öz bək nəs ri nin in ki şa fın da mü hüm xid mət lə ri olan 
ya zı çı lar dan bi ri də pub li sist, dil çi alim və tər cü mə çi Ab dul-
la Qə di ri dir. Ötən əs rin 30-cu il lər rep res si ya sı nın ar zu la rı nı 
ya rı da qoy du ğu ədib hə yat da gö rüb şa hi di ol du ğu ha di sə lə ri 
qə lə mə alıb, döv rün real lıq la rı nı çat dır ma ğa ça lı şıb. Bu il gör-
kəm li ya zı çı nın ana dan ol ma sı nın 130 il li yi dir. 

Abdulla Qədiri 10 aprel 1894
cü ildəDaşkənddə bir tacir ailə
sində dünyaya göz açıb. Geniş
dünyagörüşlü, mütərəqqi fikirli
insan olan atası Abdullanın tə
limtərbiyəsinədiqqətyetirir.Onu
əvvəlcə molla məktəbinə qoyur.
Abdulla sonra təhsilini yerli rus
özbək məktəbində (1908–1912)
davametdirir.Rusdiliniyaxşıöy
rənir. Təhsilini başa vurduqdan
sonraDaşkənddəbirmülkədarın
yanında mirzəlik edir. Eyni za
mandamütaliəsinidədavamet
dirir.Klassikcığatay(özbək)ədə
biyyatınıdərindənöyrənir.
HəmindövrdətədricənTürküs

tanda maarifçilik hərəkatı vüsət
alır,dövrimətbuatinkişafedir.Bu
mütərəqqihərəkatAbdullaQədi
riyədəöz təsirinigöstərir.Çünki
o,xalqınınxurafatgirdabındaça
balamasındannarahatidi.Düşü
nürdüki,maarifvəmədəniyyətbu
problemlərin aradan qaldırılması
üçünyeganətəsirvasitəsidir.Bu
nagörədəxalqınındünyayaaçıq
gözlə baxması üçünqələmə sa
rılır.“Julkunboy”imzasıiləşeirlər
yazır. “Əhvalımız”, “Toy”, “Millə
timiz”, “Fikir” kimi şeirləri, “Uloq
da”,“Bunlarbizim”vəs.hekayə
ləridövrimətbuatdadərcolunur.
Yaradıcılığı oxucular tərəfin

dən maraqla qarşılananAbdulla
Qədiri çox keçmir ədəbi aləmdə
geniş tanınmağa başlayır. Mah
mudhocaBehbudinin“Padarkuş”
dramının təsiri ilə “Bəxtsizadax
lı”adlı(1915)əsəriniyazır.O,bu

əsərlərində xalqı zamanla
ayaqlaşmağa və müasirli
yəsəsləyir.
Abdulla Qədiri dünya

görüşünü və təhsilini ar
tırmaq məqsədilə Şeyx
Abdulqasım mədrəsəsinə
sənəd verir.Ancaq təhsili
nibaşavurabilmir.1916cı
ildəçarIINikolayınfərma
nı ilə Türküstandan 2045
yaş arası kişilər səfərbər
liyə alınır. I Dünya müha
ribəsində (1914–1918)
yardımçı işlərdə çalışmaq
üçün cəbhəyə göndərilir. Lakin
çarın bu sərəncamı etirazla qar
şılanır,Türküstanıüsyandalğası
bürüyür. Bölgəyə ordu qüvvələri
göndərilir. Yüzlərlə özbək ailəsi
eveşiyindəndidərginsalınır.Bü
tünbunlarAbdullaQədiriningöz
ləri qarşısında baş verir... Digər
soydaşları kimi, o da sonradan
bolşeviklərin vədlərinə və gözəl
səslənən şüarlarına inanır. Bol
şeviklər xalqla ünsiyyət qurmaq
üçün Abdulla Qədiri kimi ziyalı
gənclərdən istifadə etməyə ça
lışırlar. Beləliklə, o, 1918ci ildə
DaşkənddəkiƏskişəhərqəzako
mitəsinə katib təyinolunur.Bir il
sonra onu bolşeviklərin ideyala
rını təbliğ etməkməqsədilə yeni
təsisedilənqəzetdə işəgötürür
lər. 1919–1923cü illərdə qəsə
bə sovetinin katibi, bolşeviklərin
özbək dilində açdıqları “İştiraku
yun”və“Qızılbayraq”qəzetlərin
dəçalışır.1923cüildə“Müştüm”

(“Yumruq”)adlısatirikjurnalabaş
redaktor təyin edilir. Bu arada
1919cuildənyazmağabaşladığı
“Ötəngünlər”romanınıtamamla
yır.Romandanparçalarqəzetvə
jurnallarda çap olunur. Əsər tez
birzamandaböyükəkssədado
ğurur.Tanınmışözbəkdilçitürko
loquXalidSəidXocayev romanı
Azərbaycan dilinə tərcümə edir
vəəsər1929cuildəBakıdaçap
olunur.
Abdulla Qədiri 1925ci ildə

Moskvada ədəbiyyat kursuna
göndərilir. Birillik kursu başa vur
duqdan sonraDaşkəndə qayıdır.
“Mehrab əqrəbi” romanını çap
etdirir. Əsər özbək xalqının XIX
yüzillikdəki həyat tərzindən bəhs
edir. Oxucular tərəfindən maraq
laqarşılanantarixietnoqrafikəsər
1929cuildəSəmərqənddətəkrar
nəşredilir.Ancaqromansosializm
realizminin prinsiplərinə tam ca
vab vermədiyi üçün tənqidə mə
ruz qalır. Dövri mətbuatda “xırda

burjua yazıçısı” kimi qə
ləmə verilir. Haqsız tən
qidlərdənsıxılanyazıçıbir
arayeniəsərləryazmağa
ara verir. Qələmini tərcü
məçilik sahəsində sına
maq istəyir.Bir sıra xalq
ların ədəbi nümunələrini
özbəkdilinətərcüməedir.
Vargücü iləözbəkdilinin
zənginləşməsinə, safaş
masınatöhfələrverir.
Abdulla Qədiri ölkədə

baş verən haqsızlıqlara,
sosializmquruculuğuadı
altında həyata keçirilən
antimilli siyasətə qarşı
mübarizə aparanlara qo
şulur.Gizli antisovet təş
kilatının fəallarından biri
nəçevrilir.Xüsusixidmət
orqanlarıisəbutəşkilatın
fəaliyyətini ciddi izləyir.
1937ci ilin sentyabrında
Abdulla Qədiri və əqidə
yoldaşları həbs olunur.

Fəaliyyətləriaraşdırılmadan,sor
ğusualsız 1938ci il 4 oktyabr
tarixindəDaşkənddəBozsuçayı
vadisindəgüllələnirlər.
Xalqının azadlığı yolunda hə

yatını itirənAbdullaQədiri1956
cıildə(ölümündənsonra)bəraət
alır.1991ciildəÖzbəkistanmüs
təqilliyinə qovuşduqdan sonra
adına Dövlətmükafatı təsis edi
lir. Daşkənddə metro stansiya
larından biri onun adını daşıyır.
Əsərlərininkülliyyatıçapolunub,
haqqındabədiivəsənədlifilmlər
çəkilib.
2019cu ildə TÜRKSOYda

(Ankara) yazıçının 125 illik yu
bileyi münasibətilə konfrans ke
çirilib. 2023cü ilin avqustunda
ölkəmizdə keçirilən Özbəkistan
Mədəniyyəti Günləri çərçivəsin
dəMilliKitabxanadaədibin“Ötən
günlər”romanınınAzərbaycandi
lindəyeninəşrinintəqdimatıolub.

S.Fərəcov

Ömrü mübarizələrdə keçən ədib
Abdulla Qədiri – 130
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31 av qust 1927 – Şair, dra ma turq, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
İs gən dər Coş qun (İs gən dər Məm məd oğ lu Hüm mə tov; 1927 – 
10.12.1996) Göy çay da ana dan olub. “Gə mi də söh bət”, “Qı ğıl cım-
lar”, “Nəğ mə do lu ürək” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.

31 av qust 1942 – Şair, na sir, tər cü mə çi, maarif çi Rə şid bəy İs ma-
yıl oğ lu Əfən di yev (1863–1942) və fat edib. Şə ki də do ğu lub. “Qan 
oca ğı”, “Pul də li si”, “Diş ağ rı sı” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. Dərs lik lər 
ya zıb.

31 av qust 1957 – Əmək dar ar tist Küb ra Məm mə da ğa qı zı Da da-
şo va (1957 – 12.2.2017) Ba kı da ana dan olub. Gənc Ta ma şa çı lar 
Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Yu xu”, “Ca vid öm rü” və s.) çə ki lib.   

31 av qust 1967 – Cə nu bi Azər bay can ya zı çı sı, ic ti mai-si ya si xa-
dim Sə məd Beh rən gi (24.6.1939 – 1967) və fat edib. Azər bay can 
na ğıl la rı nı fars di li nə tər cü mə edə rək nəşr et di rib. 

31 av qust 2018 – Xalq şairi Bəx ti yar Va hab za də nin Şə ki şə hə rin-
də ev-mu ze yi nin açı lış mə ra si mi ke çi ri lib.

31 av qust 2021 – Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti, Ru si ya nın Xalq 
ar tis ti Ta mil la Mir sü ca qı zı Ağa mi ro va (21.8.1928 – 2021) və fat edib.

31 av qust 2021 – Şair, sse na rist Əh məd Oğuz (Əh məd Mu sa 
oğ lu Kə ri mov; 13.11.1961 – 2021) və fat edib.

1 sent yabr 1900 – Məş hur sirk pəh lə va nı, Xalq ar tis ti Rə şid Əli-
məm məd oğ lu Yu si fov (1900–1982) Bor ça lı ma ha lı nın (Gür cüs ta-
nın Mar neuli ra yo nu) Go rar xı kən din də ana dan olub. Mosk va Döv-
lət Sir ki nin trup pa sın da çı xış edib.

1 sent yabr 1920 – Ta nın mış ta rix çi alim, AMEA-nın müx bir üz-
vü Mah mud Əliab bas oğ lu İs ma yı lov (1920 – 16.8.2002) Şə ki də 
do ğu lub. 

1 sent yabr 1924 – Ba kı mil yon çu su, bö yük xey riy yə çi Ha cı Zey-
na lab din Ta ğı yev (1838–1924) və fat edib. Ta ğı yev Azər bay can xal-
qı nın maarifl  ən mə si, mə də ni in ki şa fı üçün gör dü yü nə cib iş lər lə ta-
rix də iz qo yub. Ba kı da ilk teatr bi na sı, mü səl man qız lar üçün ilk 
mək təb və s. onun adı ilə bağ lı dır. Döv rün ta nın mış zi ya lı la rı onun 
kö mə yi ilə Ru si ya da, Av ro pa da təh sil alıb lar.

1 sent yabr 1930 – Na sir, dra ma turq, şair Əli Qa fur oğ lu Sə məd li 
(1930–2006) Göy çay ra yo nu nun Mal lı-Şıx lı kən din də ana dan olub. 
Uşaq-gənc lər üçün ki tab la rın, səh nə əsər lə ri nin müəl li fi  dir. 

1 sent yabr 1930 – Ya zı çı-dra ma turq, jur na list Oq tay Məm məd-
hə sən oğ lu Sa lam za də (1930–2012) Fü zu li ra yo nu nun Cu var lı kən-
din də do ğu lub.

1 sent yabr 1931 – Ta nın mış teatr və ki no akt yo ru Fa zil İd ris oğ lu 
Sa la yev (1931 – 16.6.1978)  Ba kı da do ğu lub. Aka de mik Dram, Mu-
si qi li Ko me di ya teatr la rın da ça lı şıb, fi lm lər də (“Al ma al ma ya bən-
zər”, “Rə qib lər”, “Şə rik li çö rək”) yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

1 sent yabr 1937 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi Si ya vuş Məm məd 
oğ lu Şə fi  yev (1937 – 24.11.2001) Ba kı da ana dan olub. Pe şə kar sirk 
us ta sı, ak ro bat olub, Mosk va və Ba kı sirk lə rin də ça lı şıb. “Əh məd 
ha ra da dır?”, “Uşaq lı ğın son ge cə si” və s. fi lm lər də çə ki lib.

1 sent yabr 1941 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, şair, pub li sist To-
fi q Ab din (To fi q Mə hər rəm oğ lu Ab di nov; 1941 – 24.2.2014) Sal yan 
ra yo nu nun Qır mı zı kənd kən din də ana dan olub. 

1 sent yabr 1945 – Xalq ar tis ti, sə nət şü nas lıq dok to ru, pro fes sor 
Məc nun Təb riz oğ lu Kə rim (1945 –  2.10.2013) Zən gə zur ma ha lı nın 
Şə ki kən din də do ğu lub. Azər bay ca nın qə dim mu si qi alət lə ri haq qın-
da təd qi qat lar apa rıb, Mu si qi Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin nəz din-
də Qə dim mu si qi alət lə ri an samb lı nı ya ra dıb. 

1 sent yabr 1949 – Əmək dar ar tist Ata ba la Os man oğ lu Sə fə rov 
(1949 – 20.12.2020) Şab ran ra yo nun da do ğu lub. Mu si qi li Ko me di-
ya, Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da ça lı şıb, te le vi zi ya ta ma şa la rın da 
ma raq lı rol lar oy na yıb.

1 sent yabr 2009 – Xalq rəs sa mı Yu sif İs ma yıl oğ lu Hü sey nov 
(15.10.1928 – 2009) və fat edib. Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın 
səd ri olub.

1 sent yabr 2023 – Azər bay can rəq qas lıq sə nə ti nin ta nın mış 
nü ma yən də si, Əmək dar ar tist Ali yə Al lah qu lu qı zı Ra ma za no va 
(7.2.1941 – 2023) və fat edib.

2 sent yabr 1909 – Ya zı çı-dra ma turq, tər cü mə çi Rza Nə bi oğ lu 
Şah və ləd (1909 – 2.7.1984) Tifl  is də ana dan olub.

2 sent yabr 1916 –  Əmək dar in cə sə nət xa di mi, rəs sam Əy yub 
Mü se yib oğ lu Hü sey nov (1916–1998) Nax çı van MR Kən gər li ra yo-
nu nun Xok kən din də do ğu lub. Ə.Əzim za də adı na Döv lət Rəs sam-
lıq Mək tə bi nin di rek to ru iş lə yib. 

2 sent yabr 1930 – Əmək dar rəs sam Hü seyn Gül ba la oğ lu Hü-
sey nov (1930–1987) Ba kı nın Bu zov na kən din də do ğu lub. Azər bay-
can di lin də rəs sam lı ğa dair ilk dərs lik lə rin müəl li fi  dir.

2 sent yabr 1947 – Xalq ar tis ti, tar zən Fik rət Sü ley man oğ lu Ver-
di yev (1947 – 22.12.2022) Gən cə şə hə rin də do ğu lub. “Göy göl” xalq 
çal ğı alət lə ri an samb lı nın ya ra dı cı sı, Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sı-
nın bə dii rəh bə ri olub.

2 sent yabr 1949 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar, pe da-
qoq İs ma yıl Sol tan oğ lu Ha cı bə yov (1949 – 25.3.2006) ana dan 
olub. “Fi ru zə” ope ra sı, “Me mo rial” kan ta ta sı, “Na xış lar” fan ta zi ya sı 
və di gər əsər lə rin müəl li fi  dir. 

2 sent yabr 1949 – Teatr re jis so ru Yu sif Məm mə da ğa oğ lu Ək bə-
rov (1949 – 4.10.2016) Ba kı da do ğu lub. Sum qa yıt Döv lət Dram, Mu-
si qi li Ko me di ya teatr la rın da qu ru luş çu re jis sor və baş re jis sor iş lə yib.

3 sent yabr 1931 – Xalq rəs sa mı, pro fes sor Oq tay Yu sif oğ lu Şı-
xə li yev (1931 – 31.1.2012) Ba kı da do ğu lub. Müx tə lif janr lar da əsər-
lər ya ra dıb, Azər bay ca nın ilk pro fes sional mo nu men ta list rəs sam la-
rın dan bi ri dir.  Tab lo la rı Fran sa da, Al ma ni ya da şəx si kol lek si ya lar da 
sax la nı lır.

3 sent yabr 1951 – Gör kəm li akt yor, Xalq ar tis ti, Döv lət mü ka fa tı 
laureatı Ya şar Məm məd sa dıq oğ lu Nu ri (1951 – 22.11. 2012) Ba-
kı da ana dan olub. Aka de mik Mil li Dram Teat rın da fəaliy yət gös tə-
rib. Te le vi zi ya ta ma şa la rın da, ki no da (“Yol əh va la tı”, “Tən ha na rın 
na ğı lı”, “Ya ra maz”, “Bə yin oğur lan ma sı”, “Qətl gü nü”) yad da qa lan 
ob raz lar ya ra dıb. 

3 sent yabr 2021 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş Arif Şa mil oğ lu Qa-
zı yev (2.1.1937 – 2021) və fat edib. Azər bay can Döv lət Mə də niy yət 
və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin pro fes so ru olub.

3 sent yabr 2022 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, şair, tər cü mə çi 
Sə ya vuş İm ran oğ lu Məm məd za də (2.10.1935 – 2022) və fat edib. 

Dün ya
31 av qust 1897 – Ame ri ka akt yo ru, iki də fə “Os kar” laureatı Fre de-

rik Març (Fre de rick Er nest McInty re Bic kel; 1897–1975) ana dan olub.
31 av qust 1941 – Gör kəm li rus şairi, ya zı çı Ma ri na Sve ta ye va 

(8.10.1892 – 1941) və fat edib. Əsər lə ri: “Qır mı zı at üs tün də” (po-
ema), “Əsir ruh” (nəsr) və s.

1 sent yabr 1854 – Al man bəs tə ka rı və di ri jo ru En gel bert Hum-
per dink (En gel bert Hum per dinck; 1854–1921) ana dan olub.

1 sent yabr 1875 – Ame ri ka ya zı çı sı Ed qar Ber rouz (Ed gar Ri ce 
Bur roughs; 1875–1950) ana dan olub. Tar zan haq qın da ro man la rın, 
“Mars lı lar” se ri ya sın dan el mi-fan tas tik  əsər lə rin müəl li fi  dir.

2 sent yabr 1916 – Türk ki no re jis so ru, sse na rist Meh met Lüt fi  
Akad (1916 – 19.11.2011) ana dan olub.

2 sent yabr 1926 – Rus akt yo ru, SS Rİ Xalq ar tis ti Yev ge ni Le-
onov (1926–1994) ana dan olub. Film lə ri: “Zo laq lı la rın sə fə ri”, “Uğur 
cent le men lə ri”, “Mi mi no”, “Pa yız ma ra fo nu” və s.

3 sent yabr 1883 – Rus ya zı çı sı İvan Ser ge ye viç Tur ge nev 
(9.11.1818 – 1883) və fat edib. Əsər lə ri: “Ata lar və oğul lar”, “Ərə fə”, 
“Za də gan yu va sı”, “Ru din” ro man la rı, “Ov çu nun qeyd lə ri” he ka yə lər 
top lu su” və s.

3 sent yabr 1927 – Be la rus ya zı çı sı Alek sandr Ada mo viç (1927–
1994) ana dan olub. Əsər lə ri: “Par ti zan lar”, “Xa tın po ves ti”, “So nun-
cu mə zu niy yət”, “Blo ka da ki ta bı”.

Hazırladı: V.Orxan

(31 avqust – 3 sentyabr)Xatirə təqvimi

Bu gün lər də Şi ma li Kipr Türk Cüm hu riy yə tin dən ta nın mış 
mo del yer, rəs sam Ab dul lah Öz top rak pay tax tı mı za təş rif 
bu yur muş du. Für sət ta pıb onun la həm söh bət ol duq. Kip rin 
Qa zi ve ren kən din də do ğu lan həm söh bə tim ta nın mış nəs lin 

nü ma yən də si dir. İx ti sas ca kim ya çı dır. Tu rizm və biz nes sa hə sin-
də fəaliy yət gös tər sə də, son ra dan sə nə tə is ti qa mət alıb. Mo da 
sa hə sin də kar ye ra qu ra raq uğur qa za nıb. O, bir çox möv zu la rı 
dəb lə bir ləş di rə rək səh nə ləş di rir. İş lə ri ni Tür ki yə, Qa za xıs tan, 
Türk mə nis tan, İraq, İta li ya və Avst ra li ya da nü ma yiş et di rib. Ma-
raq lı səh nə şoula rı ilə çı xış edən Ab dul lah bəy ha zır da me tal-
dan hey kəl lər ha zır la yır, rəsm lər çə kir.

– Ab dul lah bəy, Ba kı ya sə fə ri ni-
zin məq sə di nə idi?
– Ba kı ya sə fə rim mü ka fat lan-

dır ma mə ra si mi ilə bağ lı dır. Dü zü, 
bu mü ka fat və də vət mə nim üçün 
göz lə nil məz ol du. Ar tıq 6-cı də-
fə dü zən lə nən “Cas pian Awards” 
mü ka fa tı na la yiq gö rül düm. Bu 
məq səd lə Azər bay ca na də vət al-
dım.

– Han sı no mi na si ya da təl tif 
olun mu su nuz?
– “Mo da di zay ne ri və mak si-

ma list sə nət çi” no mi na si ya sın da 
Azər bay can dan al dı ğım bu mü-
ka fat mə ni çox se vin dir di. Çün ki 
mən çox fərq li iş lər ya rat ma ğa 
me yil li yəm. Yə ni bu ba xım dan 
mə ni mak si ma list sə nət çi ki mi 
gö rüb lər. Doğ ru dur, döv rü müz-
də mü ka fat mə sə lə si nə bir qə dər 
fərq li ya na şı lır. Pu lu nu ve rib mü-
ka fa tı nı alır san... Mən be lə mü ka-
fat lar dan hə mi şə im ti na edi rəm. 
Mə nim dün ya bi rin ci li yi üz rə al tı 
mü ka fa tım var. Avst ra li ya da, İta-
li ya da ən yax şı di zay ner mü ka-
fat la rı na la yiq gö rül mü şəm. Azər-
bay can da mə nə bu mü ka fa tı öz 
dəst-xət ti mi poz ma dı ğı ma gö rə 
də yər lən di rib  ve rib lər və bu da 
mə ni çox şad et di.

– Kim ya nı sə nə tə ne cə də yiş-
di niz?
– Şi ma li Kipr də or ta təh si li mi 

bi tir dik dən son ra An ka ra da Or ta 
Do ğu Tex ni ki Uni ver si te ti nin Kim-
ya fa kül tə sin də təh sil al dım. Da-
ha son ra müəl lim ki mi fəaliy yət 
gös tər dim. Ailə miz uzun il lər dir 
por ta ğal biz ne si ilə məş ğul dur. Bu 
sa hə də işi mi zi da vam et dir dim. 
Bu nun la bə ra bər, tu rizm sa hə-
sin də mar ke tinq iş lə ri ni hə ya ta 
ke çi rir dim. Ho tel lə rin mar ke tinq 
işi ni Tür ki yə dən hə ya ta ke çi rir-

dim. Hob bi ola raq isə ge yim mo-
del lə ri ha zır la yır dım. Dost la rım 
mə ni bu sa hə də ba za ra gir mə yə 
hə vəs lən dir di. Əsas məq sə dim 
isə sə nə tə yö nəl mək idi. Mo da nı 
sə nə tə ke çid üçün bir kör pü ki mi 
is ti fa də et dim. Hə ya ta ke çir di yim 
bü tün iş lər iki is ti qa mət li idi. Fərq li 
mo da nü mu nə lə ri ya ra dır dım. Hər 
bir iş xü su si an lam kəsb edir. Mə-
sə lən, Ya xın Şərq də ki və ziy yə tə 
həsr olu nan “Can lı bom ba lar”, 
“Or man da kı hə yat lar” və s. möv-
zu lu mo da kol lek si ya la rım ma raq-
la qar şı lan dı. Do ğul du ğum Şi ma li 
Kipr də ge dən ta ri xi pro ses lə ri əks 
et di rən mo da nü mu nə lə rim də 
var. Ümu miy yət lə, ta ri xi he ka yət-
lə ri an lat ma ğı çox se vi rəm.

– Ta rix və mo da. Bu iki an la yı şı 
bir ara ya gə tir mək çə tin ol mur 
ki? 
– Mən həm də səh nə ge yim-

lə ri nin ha zır lan ma sı ilə məş ğul 
olu ram. Bu kost yum lar da da 
müəy yən bir me sa jı çat dır ma ğa 
ça lı şı ram. Əl iş lə rim lə ta nış olan-
lar, ne cə de yər lər, mə nim sə nət 
kod la rı mı bi lir lər. Müx tə lif teatr-

laş dı rıl mış şoular mə nim fəaliy-
yə ti min əsa sı nı təş kil edir ki, bu 
şoular da da sırf öz mo da kol lek si-
ya la rı mı nü ma yiş et di ri rəm. 

– Bil di yim qə dər, bu ta ma şa lar 
üçün mu si qi lə ri də özü nüz ya-
zır sı nız...
– Bə li, səh nə mu si qi lə ri ni özüm 

bəs tə lə yi rəm. Bir də səh nə tex-
no lo gi ya sı sa hə sin də ye ni lik lə ri 
ya xın dan iz lə yi rəm. Ən son ye ni-
lik lə ri tət biq et mə yi çox se vi rəm. 
Bü tün bun la rın tət bi qi mə ni da ha 
da hə vəs lən di rir, iş lə ri mi can lan-
dı rır.

– Han sı ta nın mış mo del lər lə 
ça lı şır sı nız?
– Ha zır da öz ye tir məm olan 

mo del lər lə iş lə yi rəm. Bir mə sə lə-
ni de yim ki, ar tıq dün ya da vax ti lə 
bö yük əks-sə da ya ra dan ta nın mış 
mo del lər möv zu su da öz əhə miy-
yə ti ni iti rir. Am ma bir mə sə lə də 
var ki, mo del yer öz kol lek si ya sın-
da va cib bir mə qa mı vur ğu la maq 
is tə sə də, mət buat, me dia bu nü-
ma yiş də han sı sa mo de lin ça tan 
və çat ma yan tə rəfl  ə ri ni mü za ki rə 

edir. Bu da, ne cə de yər lər, əsas 
məq sə din önü nə ke çir. Mo da nü-
ma yiş lə ri mi adi də fi  lə ki mi de yil, 
ta ma şa ki mi təq dim et mə yi xoş-
la yı ram.

– Siz həm də ki no sa hə si üz rə 
təh sil al mı sı nız...
– 25 il dən çox Tür ki yə də ya-

şa mı şam. Pan de mi ya döv rün də 
Kip rə qa yıt dım və bu boş za man-
da bir uni ver si tet də sə nət dərs lə-
ri nə, di gə rin də isə fi lm və in for-
ma si ya üz rə dok tor luq təh si li nə 
baş la dım. Sə nət üz rə təh si lim də 
me tal hey kəl lər ya rat ma ğa baş-
la dım. Bu nun la bə ra bər, ta ma şa-
lar da ha zır la ma ğa baş la dım. Ən 
son bu ilin 21 iyul ta ri xin də mo no-
ta ma şa ilə çı xış et mi şəm. “Par ça-
la ya nım, par ça la rım” ad lı ta ma şa 
bö yük ma raq la qar şı lan dı. Me dia 
da bu nu ge niş işıq lan dır dı. Bu 
ta ma şa nı Azər bay can da da gös-
tər mək is tə yi rəm. Səh nə işi mü-
ha ri bə za ma nı çə tin lik lər lə üz-üzə 
qa lan, soy qı rı mı nın şa hi di olan 
bir uşa ğın ya şan tı la rı nı əks et di-
rir. Uşaq lıq dan bu gü nə hə yat he-
ka yə mi ta ma şa çı la ra çat dır maq 

üçün müx tə lif üsul lar dan is ti fa də 
edi rəm. Bu möv zu da ma raq lı bir 
sə nəd li fi lm də ər sə yə gə tir mək 
is tə yi rəm. Ama lım dün ya da əbə-
di sül hün ol ma sı dır. Bi lir si niz, biz 
kipr li türk lər var lı ğı mı zı, öz kim li-
yi mi zi qo ru maq üçün çox bö yük 
mü ba ri zə lər dən keç dik. Bu həm 
də ailəm dən gə lən tə sir lər dən dir. 
Mən ha zır da kim sə yə qar şı düş-
mən de yi ləm. Sa də cə, çox tə sir-
li yəm. Dün ya bir li yi nin Şi ma li Kipr 
türk lə ri nin haqq və hü quq la rı nı 
gör məz dən gəl mə si mə ni inad la 
et nik də yər lə ri mi zi təb li ğə sövq 
edib.

– Əl iş lə ri ni zə döv lət sə viy yə-
sin də mü na si bət ne cə dir?
– ŞKTC-də ali məh kə mə ha-

kim lə ri nin xü su si ge yim for ma-
sı nı mən ha zır la dım. “Lef ka ra” 
işi ni (na xı şı nı) ya xa la rı na bə zək 
ki mi yer ləş dir dim. Bu da xü su-
si əhə miy yə tə ma lik dir. Bu bi zim 
qa dın la rı mı zın əsr lər dən gə lən 
göz nu ru əmə yi nin ya di gar la rı-
dır. Bu mə də niy yə ti ha zır şə kil də 
ki mə sə təs lim et mək ol maz. Yə-
ni bü tün xalq la rın mə də niy yət lə ri 
qo run ma lı dır. Ye ri gəl miş kən, ya-
xın za man lar da Azər bay can da bir 
mu zey də bu ge yim nü mu nə lə ri də 
sər gi lə nə cək.

Ha şi yə. Bu yer də qeyd edək 
ki, An ka ra şə hə rin də ki PTT PUL 
mu ze yin də ki “Os man lı im pe ri ya-
sın dan gü nü mü zə ta tar poç tal yon 
ge yim lə ri” ad lı sər gi nü ma yiş olu-
nan bü tün ge yim lər də Ab dul lah 
Öz top ra kın im za sı var. Mar ka 
ta ri xi ilə bağ lı qı sa met raj lı fi lm-
lər də çə kən Ab dul lah Öz top rak 
2013-cü il də ha zır la dı ğı və son-
ra ye ni lə nə rək da ha bö yük şöh-
rət qa za nan “Tək şa hi di cüm bəz” 
(cüm bəz – ən ci rə bən zər mey və-
lə ri olan ağac – red.) ad lı ta ma şa-
sın dan beş fərq li səh nə ŞKTC-nin 
mər kə zi poç tun da çap olu na raq 
ya yı lıb. Onun qə lə mə al dı ğı he ka-
yə lər və teatr ta ma şa la rı bir sı ra 
fes ti val lar da mü ka fat lar qa za nıb.

– Ab dul lah bəy, Ba kı ilə ta nış lıq 
im ka nı nız ol du mu?
– İlk də fə Azər bay ca na gə li rəm. 

Ba kı nı çox sev dim. Şə hə rin me-
mar lıq sin te zi möh tə şəm dir, mil li 
üs lub və hə ma həng lik var. Mən 
bu ra da ge niş çə ki liş edib Azər-
bay can mə də niy yə ti nə aid bir 
kol lek si ya ya rat ma ğı dü şü nü rəm. 
Mu si qi ni zi də çox sev dim. Di li miz 
çox ya xın ol du ğu üçün bu ra da an-
la şıl maq mə nə ra hat dır.

– Azər bay can dan hər han sı bir 
həm ka rı nız la ta nış lı ğı nız var-
mı?
– Əf sus ki, yox dur, am ma ola-

ca ğı na ina nı ram. 

– Qar şı da nə ki mi ye ni la yi hə lə-
ri niz ola caq?
– “Par ça la ya nım, par ça la rım” 

mo no ta ma şa sı ilə dün ya tu ru muz 
ola caq. Bi zim hər bi ri miz içi miz-
də par ça lar dan iba rə tik, əgər bu 
par ça la ra sa hib çıx ma saq, on lar 
bi zim da xi li mi zi par ça la yar. “Tək 
şa hi di cüm bəz” ta ma şa sı nın ge-
niş miq yas lı nü ma yi şi ni nə zər də 
tu tu ruq. Avst ra li ya dan iki la yi hə yə 
də vət al mı şam. Ame ri ka da “Nyu-
York Türk Gün lə ri”ndə də çı xış la-
rım ola caq.

Lalə Azəri

“Moda nümayişlərini tamaşa kimi 
təqdim etməyi xoşlayıram”

Abdullah Öztoprak: “Biz kiprli türklər varlığımızı qorumaq üçün 
mübarizələrdən keçmişik. Bu gün inadla etnik dəyərlərimizi təbliğ edirəm”

ABŞ-də yaşayan alim soydaşımızın
kitabı işıq üzü görüb

Ame ri ka Bir ləş miş Ştat la rın da ya şa yan Azər bay can əsil li 
alim, şu me ro loq, pro fes sor Ta rı yel Azər tür kün “Ge ne sıs 
of the Su me rıan and Et rus can Turks and Their Lan guage” 
(“Şu mer və Et rusk türk lə ri nin və on la rın di li nin mən şə yi”) 

ad lı ki ta bı “iUni ver se” nəş riy ya tın da işıq üzü gö rüb.

Dias por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə sin dən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, nəşr-
də Şu mer və Et rusk türk lə ri nin və on la rın di li nin mən şə yin dən bəhs 
olu nur. Kitab yed di min il lik Ba bil mi xi ya zı la rı və ən azı beş min il lik 
İta li ya Et rusk ya zı la rı əsa sın da xal qı mı zın kö kü nü dün ya ya təb liğ edir. 
Ki tab da ilk də fə Et rusk şə kil li ya zı la rın türk cə tər cü mə lə ri top la nıb.

Ki ta bı aşa ğı da kı link dən on layn əl də et mək müm kün dür: http://surl.
li/xtc duz

Qeyd edək ki, 2017-ci il də ali min “Tür kün və türk di li nin mən şə yi” 
(mi xi ya zı lar əsa sın da)” ki ta bı rus di lin də (“Генезис тюрка и тюркского 
языка (на основе клинописи)” Qır ğı zıs tan da nəşr olu nub.

Əlyazmalar İnstitutunun əməkdaşı 
beynəlxalq konqresdə məruzə edib

AMEA Mə həm məd Fü zu li adı na Əl yaz ma lar İns ti tu tu Türk dün-
ya sı əl yaz ma la rı nın təd qi qi şö bə si nin mü di ri fi lo lo gi ya elm lə ri 
dok to ru Ay gül Ha cı ye va Öz bə kis ta nın Sə mər qənd şə hə rin də 
İs lam Si vi li za si ya sı Mər kə zi və Öz bə kis ta nın Mə də ni İr si nin Təd-
qi qi, Təb li ği və Nəş ri üz rə Dün ya Cə miy yə ti nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə ke çi ri lən “Bö yük əc dad la rın mi ra sı Üçün cü in ti ba hın əsa sı dır” 
möv zu sun da VIII bey nəl xalq konq res də iş ti rak edib.

İns ti tut dan bil di ri lib ki, alim konq res də “Azər bay can da tür ko lo gi-
ya nın tə ka mü lü: təd qi qat la rın is ti qa mət lə ri və is lam laş ma nın tə si ri” 
möv zu sun da mə ru zə ilə çı xış edib. “Elm və maarif İs lam si vi li za si ya-
sı nın əsa sı ki mi” ad lı böl mə ic la sın da səs lə nən mə ru zə iş ti rak çı la rın 
ma ra ğı na sə bəb olub. 

TÜRK SOY, ICES CO, IR CI CA (İs lam Ta rix, Sə nət və Mə də niy yət 
Araş dır ma la rı Mər kə zi) və di gər bey nəl xalq təş ki lat la rın dəs tə yi ilə 
ke çi ri lən konq re sə otuz öl kə dən alim lər qa tı lıb.

Ölkəmiz Almaniyada dünyanın ən böyük oyun sərgisində təmsil olunub
İn no va si ya və Rə qəm sal İn ki şaf 
Agent li yi nin dəs tə yi ilə Azər bay ca-
nın 4 oyun stu di ya sı (“Darts Ga mes”, 
“Cool Bears Ga me Stu dio”, “Dy na mic 
Box Stu dio”, “Az Di men sion”) Al ma-
ni ya nın Köln şə hə rin də ke çi ri lən 
və dün ya nın ən bö yük oyun sər gi si 
he sab edi lən “Ga mes com”da iş ti rak 
edib.

Agent lik dən bil di ri lib ki, “Dy na mic Box” 
stu di ya sı öz fər di sten din də “Mad ness Af-
loat” oyu nu nu nü ma yiş et di rib və bu da 
Azər bay can dan olan tər ti bat çı nın ta nın ma sı 
ba xı mın dan təd bir iş ti rak çı la rı nın xü su si ma-
ra ğı na sə bəb olub.

Təd bir də İRİA-nın Star tap eko sis te mi nin qu-
ru cu lu ğu şö bə si nin mü di ri Ca mal Ağa yev, İn ves-
ti si ya lar və eko sis te mə dəs tək şö bə si nin la yi hə 

me ne ce ri Ni ki ta Yu din də iş ti rak edib lər.
İRİA-nın əmək daş la rı bir sı ra apa rı-

cı oyun şir kət lə ri və oyun nəş riy yat çı la rı 
(oyun la rı rə qəm sal plat for ma lar da ya yan 
şir kət lər) ilə bu sa hə nin Azər bay can da in-
ki şaf et di ril mə si və əmək daş lıq möv zu la-
rın da gö rüş lər ke çi rib lər.

Hər il 80-dən çox öl kə nin təm sil olun-
du ğu “Ga mes com” sər gi si stu di ya lar üçün 
in ves tor la ra, oyun ya yın cı la rı na və qlo bal 
audi to ri ya ya çı xış əl də et mək ba xı mın dan 
uni kal im kan lar ya ra dır. Azər bay can stu-
di ya la rı nın “Ga mes com”da iş ti ra kı öl kə-

nin ya ra dı cı rə qəm sal sə na ye lə ri nin in ki şa fı, o 
cüm lə dən qa baq cıl qlo bal təc rü bə nin öy rə nil-
mə si ba xı mın dan əhə miy yət da şı yır.
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Cənubi Koreyada mükafat qazanıb
Re jis sor Or xan Ağa za də nin “Ki no me xa ni kin qa yı dı şı” fil mi 
19–25 av qust ta rix lə rin də Cə nu bi Ko re ya da ke çi ri lən sə nəd li 
film fes ti va lı – 21-ci “EBS In ter na tional Do cu men tary Fes ti val”da 
Qran-pri qa za nıb. Bu ba rə də re jis sor özü mə lu mat ve rib. 

2024-cü ilin is-
teh sa lı olan tam-
met raj lı sə nəd-
li fi l min sse na ri 
müəl li fi  Or xan 
Ağa za də, ope ra to-
ru Da niel Qu li yev, 
mon taj çı sı Ni co-
le Sch meier, səs 
re jis so ru Mor te za 
Na jafl  o, pro dü ser-
lə ri Li no Ret tin ger 
və Fran çois-Pier re Cla vel dir. 

Fil min qəh rə ma nı keç miş ki no me xa nik Sa mid oğ lu nu iş qə za-
sın da iti rən dən bə ri tən ha və me lan xo lik hiss lər lə ya şa yır. Bu əh-
val dan qur tul maq üçün əv vəl ki pe şə si nə qa yıt maq is tə yir. Gənc 
Aya zı da bu işə təş viq edir. Ara la rın da bö yük yaş fər qi ol sa da, hər 
iki si nin ki no ya hə və si var və uc qar kənd də küt lə vi ki no nü ma yi şi ni 
ye ni dən təş kil et mək ide ya sı ilə ya şa yır lar...

Ek ran əsə ri bun dan ön cə Al ma ni ya da (Köln) ope ra tor (təs vir 
re jis sor lu ğu) və mon taj (qra fi  ka) işi nə gö rə ve ri lən “Al man Ka me-
ra Mü ka fa tı”nın (Deutsc her Ka me rap reis) qa lib lə ri sı ra sın da yer 
al mış dı. WDR və ZDF te le ra dio şir kət lə ri tə rə fi n dən dəs tək lə nən 
mü sa bi qə də “Ki no me xa ni kin qa yı dı şı” “Təs vir həl li nə gö rə” no mi-
na si ya sın da (ope ra tor Da niel Qu li yev) fərq lən miş di.

İstanbulda Qızıl Orda xanları haqqında 
əlyazma tapılıb

İs tan bul da Qı zıl Or da xan la rın dan Ca ni bə yə həsr olun muş əl-
yaz ma ta pı lıb. 1334-cü ilə aid əl yaz ma 96 sə hi fə dən iba rət dir.

Qa za xıs tan Mə-
də niy yət və İn for-
ma si ya Na zir li yi nin 
yay dı ğı mə lu ma ta 
gö rə, əl yaz ma da 
Ca ni bə yin əc dad-
la rı – Qı zıl Or da-
nın qu ru cu su Çin-
giz xan dan ata sı 
Öz bək xa na qə dər 
şəxs lər haq qın da 
qı zıl la həkk olun-
muş hik mət li kəl mə lər yer alıb.

Əl yaz ma nın üz qa bı ğın da Os man lı Sul ta nı II Bə ya zi din (1447–
1512) mö hü rü var.

Ta ri xi sə nə di el mi-təd qi qat işi za ma nı Qa za xıs tan Mər kə zi Döv-
lət Ar xi vi nin əmək da şı Ömir bek Ka nay aş kar edib. Qiy mət li əl yaz-
ma nın su rə ti Qa za xıs ta na gə ti ri lib.

Ca ni bəy Qı zıl Or da nın say ca XI xa nı olub, 1342–1357-ci il lər də 
döv lə tə baş çı lıq edib.

Andromedanın dərinliklərində nələr var? 
NA SA-nın (ABŞ-nin Mil li Aero nav ti ka və Kos mos Ad mi nist ra si-
ya sı) “Hubb le” kos mik te les ko pu “And ro me da VI” ki mi ta nı nan 
“Pe ga sus” ad lı sfe roid qa lak ti ka sı nın şək li ni çə kib. Fo to şə kil də 
ul duz kol lek si ya sı da ha uzaq qa lak ti ka la rın fo nun da par la yır.

Mə lu mat da bil di-
ri lir ki, And ro me da 
Süd Yo lu nun ən 
ya xın bö yük spi ral 
qa lak ti ka qon şu su-
dur və onun ət ra-
fın da dövr edən azı 
13 ki çik qa lak ti ka nı 
da əha tə  edir. Pe-
qa sus bu mi ni qa-
lak ti ka lar dan bi ri dir. 
Sfe roid qa lak ti ka lar 
adə tən qaz dan məh rum dur, on la rın ət ra fın da köh nə və or ta yaş lı ul-
duz lar üs tün lük təş kil edir, ye ni lə ri isə na dir hal lar da əmə lə gə lir.

Pe qa sus sfe roid qa lak ti ka sı 1998-ci il də kəşf edi lib və öz ana-
loq la rı ilə mü qa yi sə də ki çik miq dar da ağır ele ment lə rə və baş qa 
bir ul duz nəs li ni mey da na gə tir mək üçün la zım olan az miq dar da 
qa za ma lik ol ma sı ilə xa rak te ri zə olu nur. Təd qi qat çı lar bil di rir lər 
ki, And ro me da nın qra vi ta si ya sa hə sin də ul duz əmə lə gə ti rən qaz-
lar cü zi miq dar da dır. 

And ro me da və Süd Yo lu alim lə rin diq qət lə mü şa hi də et dik lə ri 
və ki fa yət qə dər ya xın olan ye ga nə qa lak ti ka lar dır, bu na gö rə də 
on la rın təd qi qi da ha asan dır.

Ame ri kan ast ro no mu Ed vin Hubb le nin şə rə fi  nə ad lan dı rı lan və 
24 ap rel 1990-cı il də kos mo sa gön də ri lən “Hubb le” te les ko pu Gü-
nəş sis te mi nin, ek zop la net lə rin, ul duz lar və qa lak ti ka la rın öy rə nil-
mə si nə mü hüm töh fə lər ve rib.
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MƏDƏNİYYƏT

220 il əv vəl...
4 sent yabr 1804-cü il də İrə van xan lı ğı nın 

Qə mər li kən di (in di ki Er mə nis tan da Art şat 
qə sə bə si) ya xın lı ğın da Ru si ya-İran mü ha ri-
bə si nin (1804–1813) növ bə ti dö yü şü olub. 
Rus lar məğ lub ola raq ge ri çə ki lib lər. Bun dan 
ön cə Üç müəz zin dö yü şün də (27 iyul) də İran 
qo şun la rı qa lib gəl miş di. Bu nun la be lə, Ru-
si ya 1805-ci il də mü ha ri bə də üs tün lü yü ələ 
ke çir di, Şə ki və Qa ra bağ xan lıq la rı nı özü nə 
bir ləş dir di. 

198 il əv vəl...
3 sent yabr 1826-cı il də Şəm kir ət ra fın-

da ikin ci Ru si ya-İran mü ha ri bə si nin (1826–
1828) ilk dö yü şü baş ve rib. Şah za də Ab bas 
Mir zə nin baş çı lıq et di yi İran qo şun la rı məğ-
lu biy yə tə uğ ra yıb.

195 il əv vəl...

2 sent yabr 1829-cu il də Ru si ya-Os man lı 
mü ha ri bə si nin (1828–1829) ye kun la rı na dair 
Ədir nə mü qa vi lə si im za la nıb. Os man lı döv lə ti 
Ahal sıx böl gə si nin (in di ki Gür cüs ta nın Samts-
xe-Ca va xe ti re gionu) bir his sə si ni Ru si ya ya 
gü zəş tə ge dib və hə min əra zi yə cə nub-şər qi 
Ana do lu dan er mə ni əha li nin kö çü rül mə si nə 
ra zı lıq ve rib. Kö çü rü lən er mə ni lər son ra dan 
Tifl  is, İrə van və Nax çı van da da yer ləş di.

105 il əv vəl...

1 sent yabr 1919-cu il də Azər bay can Xalq 
Cüm hu riy yə ti nin Par la men ti öl kə də ilk ali 
təh sil müəs si sə si nin – Ba kı Döv lət Uni ver si-
te ti nin ya ra dıl ma sı ba rə də qə rar qə bul edib.

85 il əv vəl...
1 sent yabr 1939-cu il də fa şist Al ma ni ya sı 

Pol şa ya hü cum edib, İkin ci Dün ya mü ha ri bə si 
baş la yıb. Sent yab rın 3-də Bri ta ni ya və Fran sa 
Al ma ni ya ya mü ha ri bə elan et di. 70-dən çox öl-
kə nin fak ti ki iş ti rak et di yi və 6 il sü rən mü ha ri-
bə də ümu mi lik də 62 mil yon in san hə lak ol du.

79 il əv vəl...
2 sent yabr 1945-ci il də Ya po ni ya nın SSRİ 

və ABŞ qar şı sın da ka pi tul ya si ya sın dan son-

ra İkin ci Dün ya mü ha ri bə si rəs mən ba şa ça-
tıb. ABŞ-nin “Mis su ri” gə mi sin də im za la nan 
ka pi tul ya si ya haq qın da ak ta əsa sən, Ya po-
ni ya nın iş ğa lı al tın da ol muş Ko re ya ya rı ma-
da sı 38-ci pa ra lel üz rə ABŞ (cə nub) və SS Rİ 
(şi mal) ara sın da bö lü nüb. Man cu ri ya Çi nə, 
Ku ril ada la rı SS Rİ-yə ve ri lib. ABŞ Ya po ni ya 
əra zi sin də hər bi ba za sax la maq hü qu qu əl-
də edib.

33 il əv vəl...
3 sent yabr 1991-ci il də Nax çı van Ali 

Məc li si nin föv qə la də ses si ya sın da təş ki la ti 
mə sə lə yə ba xı lıb. De pu tat la rın yek dil qə ra rı 
ilə xalq de pu ta tı Hey dər Əli yev Nax çı van Ali 
Məc li si nin səd ri se çi lib. Hey dər Əli yev 1993-
cü ilin iyu nu na dək mux tar res pub li ka ya rəh-
bər lik et di.

31 il əv vəl...
31 av qust 1993-cü il də Er mə nis ta nın si-

lah lı qüv və lə ri Azər bay ca nın Qu bad lı ra yo-
nu nun mər kə zi ni və bir sı ra kənd lə ri ni iş ğal 
edib. Son ra kı gün lər də ra yo nun bü tün əra zi-
si iş ğal olun du. 2020-ci ilin 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə sin də Qu bad lı şə hə ri (26 okt yabr) 
və ra yo nun 90-dan çox kən di iş ğal dan azad 
edil di.

3 sent yabr 1993-cü il də Mil li Məc lis Azər-
bay ca nın Müs tə qil Döv lət lər Bir li yi nə üzv ol-
ma sı ba rə də qə rar qə bul edib. Azər bay ca nın 
qu ru ma qo şul ma sı sent yab rın 24-də MDB-
nin Mosk va sam mi tin də rəs mi ləş di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar 
(31 avqust – 4 sentyabr)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Kino və musiqi əfsanələrinin əşyaları hərraca çıxarılır
Me ri lin Mon ro, El vis Pres li, 
Cek son lar ailə si, Prins, Ri çard 
Raundt ri, Eva Qard ner, Ra kel 
Uelç, Ceff Qor don, Li Qrin vud, 
Eli za bet Mont qo me ri, Eli za bet 
Tey lor və di gər lə ri nin na dir 
mu si qi və film kol lek si ya la-
rı, ha be lə bə zi şəx si əş ya-
la rı bu həf tə so nu hər ra ca 
çı xa rı la caq.

“Kru se GWS” hər rac evi nin 
say tı xə bər ve rir ki, “Hol li vud və mu si qi 
əsər lə ri” hər ra cın da 400-ə ya xın lot təq-
dim olu nur. 

Auk sionun apa rı cı sı Bri cit Kruz de yib 
ki, bu hər rac in san lar da, hə qi qə tən, emo-
sional hiss lər do ğu ra caq. Bu ra da fa ciə 
ele men ti də var, çün ki əf sa nə vi şəxs lər 
bi zi çox er kən tərk edir lər.

Lot la ra El vis Pres li yə məx sus bir ne çə 
əş ya, o cüm lə dən ifa çı nın Las-Ve qas da kı 

iqa mət ga hın dan bir mik ro fon, 1977-ci ilin 
mar tı na aid bir şü şə həb və 35–60 min 
dol la ra sa tı la ca ğı təx min edi lən iki uni kal 
qı zıl üzük da xil dir.

Kruz 1977-ci il də və fat edən “rock-n-
roll” kra lı na məx sus zi nət əş ya la rı nın hə-
lə də dün ya da ən uni kal ar te fakt lar dan 
bi ri ol du ğu nu de yib.

Av qus tun 31-də ke çi ri lə cək on layn hər-
rac can lı ya yım la na caq.

Bir ildə 230 milyon sərnişin
Tür ki yə nin ha va li man la rın da sər ni şin 
axı nı ca ri ilin so nu na ki mi 230 mil yon 
nə fə ri ke çə cək.

Bu nu Tür ki yə nin nəq liy yat və inf rast-
ruk tur na zi ri Əb dül ka dir Ura loğ lu de yib.

Onun söz lə ri nə gö rə, müasir Tür ki yə 
mül ki aviasi ya sa hə sin də ən ge niş kom-
mu ni ka si ya şə bə kə lə rin dən bi ri nə ma lik-
dir. Öl kə də ak tiv fəaliy yət gös tə rən ha-
va li man la rı nın sa yı 58-ə ça tıb. Tür ki yə 
aviaşir kət lə ri dün ya nın 131 öl kə si nin 346 
ha va li ma nı na uçuş lar təş kil edir.

Ura loğ lu qeyd edib ki, 2024-cü ilin yan-
var –i yul ay la rın da Tür ki yə ha va li man la-
rın da sər ni şin lə rin sa yı 129 mil yon 738 
min nə fə rə ça tıb, ötən ilin ey ni döv rün də 
bu rə qəm 118 mil yon idi.

Na zir ha va sə ya hə ti nin ar tan cəl be di ci-
li yi nə və Tür ki yə nin coğ ra fi  üs tün lük lə ri nə 
diq qət çə kib. “Tür ki yə dən cə mi 4 saat lıq 
uçuş da ümu mi lik də 1,4 mil yard əha li si 
olan 67 öl kə var. Get dik cə da ha çox in-
san ha va nəq liy ya tın dan is ti fa də edir və 
bu, aviaşir kət lər üçün əhə miy yət li sti mul-
dur”, – de yə o bil di rib.

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Bu ilin okt yab rın da Ka zan da (Ta ta rıs-
tan, RF) ke çi ri lə cək BRICS sam mi ti 
ərə fə sin də bir sı ra mə də niy yət təd-
bir lə ri də nə zər də tu tu lub. Ru si ya nın 

BRICS-ə sədr li yi çər çi və sin də tər tib olun-
muş proq ram üz rə be lə təd bir lər dən 
bi ri 28–30 av qust ta rix lə rin də Ta ta rıs tan 
pay tax tın da təş kil olu nan caz fes ti va lı dır.

“Dik si land Konq re si və BRICS öl kə lə ri nin 
et no-caz an sambl la rı” fes ti va lı nın (Fes ti val 
“Cong ress of Di xielands and Eth no-jazz En-
semb les from BRICS Count ries”) say tın da 
yer alan mə lu ma ta gö rə, iş ti rak çı lar ara sın-
da Ru si ya, Tür ki yə, Efi opi ya, Çin, Hin dis tan, 
Bra zi li ya, Ku ba, İran və baş qa öl kə lə rin nü-
ma yən də lə ri var. Fes ti va lın proq ra mı na 20-
dən çox qru pun – 200-dən çox rus və xa ri ci 
ifa çı nın iş ti ra kı ilə kon sert lər, həm çi nin caz 
fi lm lə ri nin nü ma yi şi da xil dir.

Qeyd olu nur ki, caz fes ti va lı ilk də fə Ru-
si ya tə rə fi n dən BRICS sam mi ti nin mə də ni 
təd bir lər proq ra mı na sa lı nıb və bu for ma ta 
üzv öl kə lə rin mu si qi mə də niy yə ti ni və özü-
nə məx sus caz sə nə ti ni təb liğ et mək və ta nıt-
maq məq sə di da şı yır.

La yi hə Ru si ya Xa ri ci İş lər Na zir li yi tə rə fi n-
dən “Ru si ya Fe de ra si ya sı nın 2024-cü il də 
sədr li yi döv rün də BRICS plat for ma sı çər çi-
və sin də Fəaliy yət Pla nı”na da xil edi lib.

Xa tır la daq ki, BRICS onu tə sis edən ilk 
beş öl kə nin – Bra zi li ya, Ru si ya, Hin dis tan, 
Çin və Cə nu bi Af ri ka Res pub li ka sı nın in gi lis 
di lin də baş hərfl  ə ri nə (Bra zil, Rus sia, In dia, 
Chi na, South Af ri ca) uy ğun ola raq be lə ad-
la nır.

Bu for ma tın əsa sı 2006-cı il də Sankt-Pe-
ter burq İq ti sa di Fo ru mun da Bra zi li ya, Ru si-
ya, Hin dis tan və Çi nin iq ti sa diy yat na zir lə ri nin 

iş ti ra kı ilə qo yu lub. Dörd döv lət baş çı sı nın iş-
ti ra kı ilə BRIC adı al tın da ilk sam mit 2009-cu 
il də Ru si ya da (Ye ka te rin burq) ke çi ri lib. 2011-
ci il də, üçün cü sam mit də Cə nu bi Af ri ka bu 
for ma ta üzv olub və o, in di ki adı nı alıb. 

2023-cü il də isə Mi sir, İran, Bir ləş miş Ərəb 
Əmir lik lə ri, Səudiy yə Ərə bis ta nı, Efi opi ya və 
Ar gen ti na bu bir li yə qo şu lub. Ha zır da təş ki-
la tın 11 üz vü var. 

Azər bay can da BRICS-ə üzv ol maq üçün 
əri zə ve rib. Bu ba rə də Xa ri ci İş lər Na zir li yin-
dən mə lu mat ve ri lib. Göz lə ni lir ki, öl kə mi zin 
mü ra ciəti nə Ka zan sam mi tin də ba xı la caq.

Xa tır la daq ki, 2024-cü il iyu lun 3-də qə-
bul olu nan “Azər bay can Res pub li ka sı ilə Çin 
Xalq Res pub li ka sı ara sın da st ra te ji tə rəf daş-

lı ğın qu rul ma sı haq qın da Bir gə Bə yan na-
mə”sin də Azər bay can tə rə fi  BRICS-ə da xil 
ol maq ar zu su nu ifa də edib və Çin tə rə fi  bu nu 
dəs tək lə yib.

Ka zan şə hə rin də XVI BRICS sam mi ti 22–
24 okt yabr ta rix lə rin də ke çi ril mə li dir.

Bu ərə fə də Ru si ya nın BRICS-ə  sədr li yi 
çər çi və sin də, həm çi nin “BRICS İq lim Gün də-
li yi Fo ru mu” (29-30 av qust, Mosk va), “BRICS 
Ya ra dı cı İn no va si ya lar Fo ru mu” (3-6 sent yabr, 
Vla di vos tok), BRİCS öl kə lə ri mə də niy yət 
na zir lə ri nin gö rü şü (11 sent yabr, Sankt-Pe-
ter burq), “BRİCS Mə də niy yət Fes ti va lı” (12 
sent yabr, Sankt-Pe ter burq), “BRICS Me dia 
Sam mi ti” (13-17 sent yabr, Mosk va) və s. təd-
bir lər nə zər də tu tu lub.

BRICS sammiti ərəfəsində
Kazanda caz festivalı

Sankt-Peterburqda mədəniyyət festivalı da nəzərdə tutulub

Yalan xəbərə görə
min dollara yaxın cərimə

Qırğızıstanda qanun layihəsi 
hazırlanıb

Qır ğı zıs ta nın Mə də niy yət, İn for ma si ya, İd man 
və Gənc lər Si ya sə ti Na zir li yi me diada, in ter-
net də və so sial şə bə kə lər də feyk xə bər lə rin 
və de zin for ma si ya nın ya yıl ma sı na gö rə cə za 
tət biq edil mə si ni nə zər də tu tan qa nun la yi hə-
si ha zır la yıb.

Hü quq poz ma lar Mə cəl lə si nə də yi şik lik edil mə-
si ba rə də mü va fi q qa nun la yi hə si ic ti mai mü za ki-
rə yə çı xa rı lıb.

Sə nə də əsa sən, ic ti mai ma raq la rın mü da fi əsi ni 
tə min et mək, və tən daş la rın hü quq və azad lıq la-
rı nı qo ru maq, in for ma si ya təh lü kə siz li yi ni tə min 
et mək məq sə di lə mü va fi q də yi şik lik lə rin edil mə si 
tək lif olu nur.

“Yan lış mə lu mat lar təş vi şə sə bəb ola, iğ ti şaş-
lar tö rə də, ic ti mai asa yi şi po za, bey nəl xalq mü-
na qi şə lər də da xil ol maq la, təb li ğat və de zin for-
ma si ya va si tə si ki mi is ti fa də edi lə bi lər”, – de yə 
sə nəd də bil di ri lir.

Na zir lik Hü quq poz ma lar Mə cəl lə si nə “Küt lə vi 
in for ma si ya va si tə lə rin dən, in ter net say tın dan, in-
ter net sə hi fə sin dən, so sial şə bə kə lər dən is ti fa də 
et mək lə ya lan mə lu mat la rın ya yıl ma sı” mad də si ni 
əla və et mə yi plan laş dı rır.

Bu mad də nin po zul ma sı na gö rə fi  zi ki şəxs lər 
üçün 100 min som (1,1 min dol lar), hü qu qi şəxs-
lər üçün 200 min som məb lə ğin də cə ri mə tət biq 
edil mə si tək lif olu nur.

Na zir lik he sab edir ki, ye ni qa nun qə bul olu nar-
sa, in for ma si ya hü cum la rı təh lü kə si aza la caq və 
in for ma si ya mə ka nı nın kə nar tə sir lər dən qo run-
ma sı tə min edi lə cək.
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